
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

08.16.2019 -
08.22.2019№31 (1150)

VĖL BUS PAGERBTI UŽSIENIO 
LIETUVIAI

22-23 PSL

16 PSL

LIETUVOS DUKTERŲ 
DRAUGIJA ŠVENČIA 60-TĄJĮ 
JUBILIEJŲ  

10 PSL

LIETUVIŲ DIENOS FRACKVILLE  

ŠALIES VADOVAS ATIDENGĖ 
PREZIDENTO A. SMETONOS 

PAMINKLĄ
8 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
EGLE'S DANCEWORLD .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
GROŽIO SALONAI, 
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, 
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9, 30-36, 39-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Tęsiant Prezidento Valdo Adamkaus laikais pra-
dėtas tarptautinių konferencijų Vilniuje tradicijas, 
Prezidentas Gitanas Nausėda rugpjūčio 22-23 die-
nomis atidarys Prezidentūros duris jau trečius me-
tus rengiamai J. E. Prezidento Valdo Adamkaus 
konferencijai. 

„Užsienio politikoje Lietuva visada buvo ir bus pa-
tikimu partneriu, besiremiančiu transatlantinėmis 
vertybėmis ir tarptautinėmis teisės normomis. Turime 
gilinti euroatlantinę integraciją, stiprinti dvišalius ry-
šius su JAV, Vokietija, Lenkija, Šiaurės ir Baltijos valsty-
bėmis, aktyviai veikti ES ir NATO, plėtoti Rytų part-
nerytės programą, būti tvirtiems diskusijose dėl ener-
getinio saugumo. Parama Rytų Kaimynystės valstybių 
integracijos į Europos Sąjungą siekiui išlieka mūsų 
vienu pagrindiniu prioritetu. Tad turime būti pasi-
ruošę esamiems ir būsimiems iššūkiams, – ir ši Valdo 
Adamkaus konferencija yra puiki proga diskusijoms 
apie regioninės užsienio politikos prioritetus bei jos 
įgyvendinimo priemonių galimą taikymą praktiko-
je“, – sakė Prezidentas Gitanas Nausėda.  

Pirmoji Prezidento V. Adamkaus konferencija buvo 
surengta 2017 metais, siekiant aptarti mūsų tran-
satlantinės bendruomenės regioninės lyderystės 
užsienio politikoje būtinybę. Antrosios konferenci-
jos metu dėmesys buvo sutelktas į Rusijos ateitį, o 
šiais metais bus daugiausia koncentruojamasi į ES ir 
NATO plėtrą į Rytus, turint omenyje Vokietijos pirmi-
ninkavimą ES 2020 m. ir pasiruošiant Lietuvos pirmi-
ninkavimui 2027 m. bei siekiant įtvirtinti Ukrainos, 
Sakartvelo ir Moldovos narystę šiose organizacijose. 
Konferencijoje dalyvaus šių šalių lyderiai. 

 „Gyvenimas mane išmokė – užsienio politika yra 
ne tik diplomatija, santykių palaikymas, bet visų 
pirma aiški strategija, ko mes visi siekiame bent jau 

artimiausią dešimtmetį. Diplomatija yra tik užsienio 
politikos įgyvendinimo instrumentas, bet ji nepakei-
čia strategijos, kuri arba yra arba jos nėra. Mano drau-
gas Senatorius John McCain, kurio atminimą pagerb-
sime konferencijoje dažnai kartodavo – užsienio po-
litikoje kalbėk aiškiai, suprantamai, kad kiekvienas 
suprastų, ko sieki, kad dauguma galėtų ne tik paremti 
tavo tikslus, bet kad ir pats aiškiai suprastum ko sieki 
bei realiai, ne tik žodžiais, bet ir darbais sugebėtum 
pakeisti pasaulį“, – pažymėjo Prezidentas V. Adamkus. 

Pagrindinis konferencijos koorganizatorius, 
Vašingtono Johno McCaino instituto direktori-
us ir Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) prezidento 
Donaldo Trumpo administracijos atstovas Ukrainai 
Kurtas Volkeris Prezidentūroje surengs senatoriaus J. 
McCaino atminimo debatus „Ar išlieka demokratijos 
ir laisvės vertybės užsienio politikos darbotvarkėje?“ 

Diskusijoje dalyvaus Europos Parlamento narys 
Andrius Kubilius, Latvijos vicepremjeras ir gynybos 
ministras Artis Pabriks, JAV kongreso Lotynų grupės 
vadovas Lincoln Diaz-Balart, Vokietijos krikščionių de-
mokratų lyderis Michael Gahler, Joe Biden pagrindinis 
atstovas ir P. Biden diplomatijos ir visuotinio įsitrau-
kimo centro direktorius Michael Carpenter, Lenkijos 
užsienio ministras Marcin Przydacz. 

Kitą dieną, rugpjūčio 23 d., konferencija bus tęsiama 
Vilniaus Universitete, kur bus diskutuojama Rusijos 
agresijos stabdymo tema, taip pat aptariami energe-
tinio saugumo klausimai, galimybės sukurti koalici-
ją prieš Astravo atominę elektrinę, pasiruošiant spa-
lio mėnesį vyksiančiam JAV energetikos sekretoriaus 
Ricko Perry vizitui į Lietuvą. Šioje konferencijos daly-
je pasisakys svarbiausias Vokietijos žaliųjų vadovas 
Reinhard Butikofer pagrindinis Lenkijos įgaliotinis 
energetiniais klausimais Piotr Aleksander Naimski.

Konferencijos pabaigoje taip pat bus svarstoma 
Europos Sąjungos ir transatlantinės šeimos ateitis bei 
perspektyvos, ypač po šiais metais vykstančio Brexit, 
kuriame kalbės Prancūzijos, Vokietijos politikai, atsakin-
gi už ES reikalus šiose šalyse: pagrindinis Bundestago 
krikščionių demokratų atstovas ES klausimais Florian 
Hahn, Prancūzijos Senato ir Europos reikalų pirminin-
kas Jean Bizet, Lenkijos buvusi užsienio reikalų minis-
trė Anna Fotyga, Seimo narė Ingrida Šimonytė.  

„Esu dėkingas Prezidentui G. Nausėdai, kad Baltijos 
kelio 30-mečio išvakarėse trečioji V. Adamkaus kon-
ferencija sugrįžo į Daukanto rūmus. Vienybė užsie-
nio politikoje visada būdavo mūsų esminė stipry-
bė. Kaip susikibę rankomis stovėjome Baltijos kely-
je, taip ir vėliau atgaunant laisvę, stojant į ES ir NATO, 
kovojant už Ukrainos, Sakartvelo ir Moldovos laisvę 
mes visada veikėme susitelkę, kartu. Tikiuosi, kad ši 
vienybė padės mums įgyvendinti svarbiausius stra-
teginius tikslus ir išplėsti ES ir NATO  trimis valstybė-
mis – Sakartvelu, Moldova ir Ukraina bei sustabdyti 
Astravo monstrą“, – pažymėjo konferencijos inicia-
toriaus Ambasadorius dr. Žygimantas Pavilionis.   

Prezidento Valdo Adamkaus konferencija

Pasaulio politikos lyderiai diskutuos apie ES ir NATO 
plėtrą bei bendrą ES energetinę politiką



3

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Neperšaunami skydai yra sukurti atlaikyti kulkas ir taip ap-
saugoti juo prisidengusįjį – o du šį sezoną perkamiausi ne-
peršaunami skydai yra dekoruoti Disney princesėmis ir super-
herojais iš „Keršytojų“. 

„Mūsų klientūra yra vaikų turintys tėvai. Žinau, kad tai la-
bai baisi verslo niša“, – sako Hjustone veikiančios kompani-
jos „TuffyPacks“, prekiaujančios neperšaunamais mokyklinių 
kuprinių įdėklais, įkūrėjas Steve’as Naremore’as. 

Tokia yra Amerikos realybė šiandien Masinės šaudynės yra 
taip paplitusios, kad klientai perka neperšaunamas kuprines, 
iškarpines ir įdėklus į segtuvus ir kitus kanceliarinius gaminius, 
tikėdamiesi, kad tai apsaugos juos nuo kulkų. Prekybininkai 
tikina, kad smarkiai didėja neperšaunamų gaminių vaikams 
paklausa – o taip pat gydytojams, mokytojams, skrydžio paly-
dovams ir taksi vairuotojams. Balistinių prekių paklausa eilinių 
amerikiečių tarpe nuo pat 2016-ųjų stabiliai auga, nors ir nėra 
pakankamai šių produktų efektyvumo įrodymų.

Šiais metais „Office Max“ ir „Office Depot“ savo klientams 
siūlo ne tik mums jau įprastas mokyklines prekes, bet ir ne-
peršaunamas kuprines, lentas, kėdžių pagalvėles ir pūkines 
liemenes, demonstruojančias vis stiprėjantį mūsų baimės ir 
nesaugumo jausmą.  

Šių prekių paklausa sparčiai padidėja kas kartą, kai šalį sudre-
bina didelio masto šaudynės. Praėjus vos kelioms valandoms 
po neseniai nugriaudėjusių šaudynių El Palo ir Deitono Ohajo 
valstija) miestuose, kompanijos „Leatherback Gear“, prekiau-
jančios kuprinėmis, transformuojamomis į neperšaunamas 
liemenes, pardavimai išaugo 12 kartų, pasakoja Bradas de 
Geusas, prieš trejus metus kartu su broliu įkūręs šią kompaniją. 

Kompanija turi dvi kuprinių versijas „civilinę“ ir „taktinę“, ku-
rios kainuoja nuo $330 iki $400. Tačiau didėjant paklausai pla-
nuojama pristatyti dar dvi versijas, įskaitant „sportinį“ modelį 
už $280 ir mažesnio dydžio vaikams skirtą kuprinę už $100.

„Tai tas pas kaip namie turėti gesintuvą ar segėti saugos 
diržą automobilyje, – sako jis. – Tai yra prietaisai, skirti pa-
gelbėti pavojingose situacijose.“

„TuffyPacks“ įkūrėjas Naremore’as neperšaunamus įdėklus 
kuprinėms pradėjo gaminti prieš trejus metus kai jo dukra, 
dirbanti ketvirtos klasės mokytoja Dalase, papasakojo apie 
mokykloje organizuojamus mokymus, kaip elgtis šaudynių 
atveju. Pasak jo, 95 procentai visų jo klientų yra tėvai. 

Jam neseniai „Disney“ reikalavimu reikėjo iš prekybos išimti 
bestselerius – įdėklus su Disney princesėmis, „Marvel“ super-
herojais ir „Hario Poterio“ personažais. Naremore’as sako, kad 
gamyboje buvo naudojami licencijuoti atvaizdai, tačiau „žo-
džiai „vaikai“ ir „kulkos“ viename sakinyje yra stigmatizuojami“.

Praktiškai visų kompanijų parduodami neperšaunami ga-
miniai yra reklamuojami, kaip atitinkantys „Balistinio IIIA ly-
gio“ standartus, kas reiškia, jog jie gali atlaikyti iš pistoletų ir 
revolverių paleistas kultas. Tačiau jie neapsaugo nuo kovinio 
tipo ginklų, kurie buvo panaudoti El Pase ir Deitone. Dar dau-
giau – šie produktai dažniausiai yra testuojami pačių jas gami-
nančių kompanijų ir nėra sertifikuoti Nacionalinio teisingumo 
instituto (Teisingumo departamento šakos, sertifikuojančios 
apsauginius kūno šarvus teisėsaugos pareigūnams). Tai pat-
virtino Teisingumo departamento atstovė spaudai Kelly Laco.

Masines šaudynes studijuojantys akademikai tikina, 
kad nėra jokių įrodymų,m kad kulkoms atsparūs gaminiai 

prisideda prie vaikų saugumo. Jų nuomone, mokykloms ir 
įstatymų leidėjams geriau reikia galvoti, kaip geriau ginkluo-
tam smurtui apskritai užkirsti kelią. 

„Tai tėra rinkodara, išnaudojanti žmonių baimę, – sako 
Rutgers universiteto profesorius Matthew J. Mayeris. – 
Neturime įrodymų, kad šios priemonės veikia. Jos tik sutei-
kia vaikams ir jų tėvams netikro saugumo jausmą.“ 

Pasak jo, masinės šaudynės yra „nenuspėjami, sparčiai kin-
tantys ir dinamiški įvykiai“, tad tikimybė, kad vaikas po ran-
ka turės neperšaunamą kuprinę ar kitą prietaisą ir sugebės 
tinkamai prisidengti pagal kulkų trajektoriją „prasilenkia su 
realybės ir logikos dėsniais“. 

Nepaisant to, neperšaunamų produktų paklausa auga. Nors 
analitikai dar neturi tikslių skaičių, ši rinka siekia dešimtis mi-
lijonų dolerių. Tuo tarpu mokyklų apsauga išaugo iki $2.7 mi-
lijardo per metus verslo.    

Daugybė nukentėjusiųjų, apkaltinusių garsų JAV milijar-
dierių Jeffrey Epsteiną, po jo mirties šeštadienio rytą laukia 
atsakymų ir teisingumo. Beveik neabejojama, kad Epsteinas 
nusižudė kalėjimo kameroje, tačiau finansininko mirtis ke-
lia ir daugybę klausimų. 

„Gausybė Epsteino ir jo bendrininkų aukų turėtų nepraras-
ti vilties. Mes ir toliau nepailstamai kovosime jų vardu ne tik 
siekdami teisingumo, bet ir norėdami užtikrinti, kad visi jo 
žvėriškų nusikaltimų faktai taps žinomi pasauliui“, – po 66-
erių vyriškio mirties pranešime „People“ sakė Roberta „Robbie” 
Kaplan, atstovaujanti aukoms Epsteino byloje. 

Ji pridūrė: „Louisas Brandeis buvo šimtu procentų teisus 
sakydamas, kad geriausiai dezinfekuoja saulės šviesa. Turime 
atskleisti ir parodyti visą tiesą taip, jog vaikų daugiau nieka-
dos nebepaliestų tokio masto nusikaltimai“. 

Nukentėjusiųjų Virginios Giuffre ir Saros Ransome patarėjas 
teisiniais klausimais Davidas Boies savo pranešime „People“ 
teigė: „Tai yra kovos siekiant, kad prekeiviai žmonėmis su-
lauktų teisingumo, skyriaus pabaiga, tačiau tik vieno skyriaus. 
Epsteinas neveikė vienas ir nebūtų galėjęs visko padaryti 

vienas. Teisingumas reikalauja, kad tie, kurie veikė drauge 
su juo, taip pat būtų patraukti atsakomybėn“. 

Liepą „People“ patvirtino, jog savo ryšiais su verslo ir poli-
tikos pasauliu garsėjantis Epsteinas buvo apkaltintas preky-
ba žmonėmis. Lytinį išnaudojimą patyrusios mergaitės buvo 
labai jaunos – tarp jų buvo ir 14-mečių. 

Verslininkas buvo apkaltintas prekyba nepilnametėmis ly-
tinio išnaudojimo tikslais ir sąmokslu siekiant įtraukti kitus 
žmones į prekybos žmonėmis tinklą. Jam grėsė didžiausia 
tokiais atvejais bausmė – 45 metai laisvės atėmimo. 

Kaltinamajame akte teigiama, kad Epsteinas neteisėtus sek-
sualinius veiksmus pradėdavo „masažu“, o tuomet „sustip-
rindavo fizinio kontakto su savo auka pobūdį ir apimtį“. Jis 
buvo suimtas liepos 6-ąją, kai savo privačiu lėktuvu atskri-
do iš Prancūzijos. 

Jennifer Araoz, viena iš nukentėjusių moterų, teigianti, kad 
15-os buvo išprievartauta Epsteino, CNBC sakė esanti „įpyku-
si, jog Epsteinas teisme nesusitiks su jo išnaudojimą patyru-
siomis aukomis“. 

Ji pridūrė: „Epsteinas mirė, tačiau teisingumas vis vien pri-
valo būti įvykdytas. Viliuosi, jog jo bendrininkai ir padėjėjai 
patirs teisinį persekiojimą, o jo aukoms bus užtikrintas ža-
los atlyginimas“. 

Advokatė Lisa Bloom, atstovaujanti Epsteino aukoms, po 
jo mirties „Twitter“ pasidalino savo mintimis. „Aukų, kurioms 
atstovauju, vardu norėčiau pasakyti, kad mums būtų geriau, 
jei jis gyventų. Aukos nusipelnė, jog joms būtų atlyginta už 
žalą visam gyvenimui, kurią jis sukėlė. Viskas dar tik prasi-
deda“, – rašė Bloom.

CNBC pranešė, kad Giuffre ir kitų nukentėjusiųjų advokatė 
Sigrid McCawley teigė, jog „ Epsteinas neatsitiktinai pakėlė 
prieš save ranką praėjus mažiau nei 23 valandoms po to, kai 
buvo atplėšti teismo dokumentai“. 

Tai nebuvo pirmas kartas, kai Epsteinui pateikti kaltinimai 
dėl seksualinio nusikaltimo. 2008-aisiais Floridoje jis buvo 
pripažintas kaltu dėl nepilnamečių prostitucijos organiza-
vimo. Epsteinas buvo nuteistas 13 mėnesių laisvės atėmi-
mo, nors jam buvo leista dirbti ir didžiąją nuosprendžio lai-
ko dalį jis praleido biure Palm Biče. Epsteinas privalėjo įsire-
gistruoti kaip seksualinis nusikaltėlis.

Du kalėjimo darbuotojai, turėję prižiūrėti šeštadienį nusi-
žudžiusį JAV finansininką Jeffrey Epsteiną, pašalinti iš postų, 
antradienį pranešė JAV žiniasklaidos agentūros. Gali būti, 
kad jie užmigo ir vėliau falsifikavo kalinio patikros duomenis.

Dėl prekybos nepilnametėmis lytinio išnaudojimo tikslais 
kaltintas Epsteinas turėjo būti lankomas kas pusvalandį, o 
šiuos vizitus prižiūrėtojai privalėjo žymėti specialiame žur-
nale. Vis dėlto kamerų įrašai parodė, kad kai kurie žurnale 
žymėti vizitai taip ir nebuvo įvykdyti.

Agentūra AP anksčiau šią savaitę pranešė, kad du inciden-
to metu tarnavę sargybiniai dirbo viršvalandžius – vienas 
penktąją viršvalandžių dieną, kitas – privalomus viršvalan-
džius. Pranešta, kad kalėjimo institucijai trūko darbuotojų.

Tačiau šis paaiškinimas nenumalšino žmonių smalsumo ir 
tik paskatino svarstymus apie įvairias sąmokslo teorijas, ir įta-
rinėjimus, kas iš galingų Epsteino bendrų galėjo suorganizuo-
ti jo žmogžudystę ir pateikti ją kaip savižudybę. Aišku viena 
- jo mirtis tikrai nėra šios klaidžios istorijos atomazga.     

Mokykla kaip karo laukas

Neperšaunamos liemenės ir Disney princesės

Pabaiga, bet ne galas

Epsteino mirtis ir neatsakyti klausimai

J.Epsteinas ir sujudimas prie kalėjimo

Vienas iš 32 neperšaunamų skydų Pocomoke 
mokyklos Merilande koridoriuje



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 

Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Neseniai teko lankytis Estijos Ekonomikos ir transporto mi-
nisterijoje ir kalbėtis apie Estijos iniciatyvas, mažinant CO2 
išmetimus transporto sektoriuje, keičiant iškastinius dega-
lus atsinaujinančiais energijos ištekliais.

Mūsų pokalbis su Rein Vaks, Estijos Ekonomikos ir Transporto 
ministerijos energetikos rinkų vadovu, baigėsi Rein klausi-
mu – „o kokie yra Lietuvos planai įgyvendinti ES atsinauji-
nančių išteklių energetikos direktyvos reikalavimą turėti ma-
žiausiai 10 % atsinaujinančių išteklių dalį transporto sekto-
riuje 2020 metais?” Atsakiau jam, kad pagrindinis Lietuvos 
Vyriausybės tikslas yra tiesiog aplenkti Estiją, o ES įpareigo-
jimų įgyvendinti jau nelabai tikimasi. Rein nusišypsojo ir at-
sakė tik „tada sėkmės aplekiant Estiją”.

Iš tiesų, Lietuva nuo pat Atsinaujinančių išteklių direkty-
vos priėmimo pagal atsinaujinančių išteklių dalį transporte 
nuolat buvo antroje ES šalių sąrašo pusėje. Antai 2017 metais 
atsinaujinančių išteklių dalis bendrame galutiniame energi-
jos suvartojime Lietuvos transporto sektoriuje siekė 3,63 %, 
kai ES vidurkis siekė 7,6 %. Tačiau svarbiausia – mes lenkė-
me Estiją, kuri su savo 0,4 % buvo absoliuti ES autsaiderė.

Ir mūsų valdininkai matyt tikėjosi, kad, nebūdami paskuti-
niais ES, jei ir neišvengsime baudų už direktyvos neįvykdymą, 
tai bent tos baudos bus gerokai mažesnės nei kaimynams.

Ko ėmėsi estai?
Iki 2018 metų gegužės Estijoje iš viso nebuvo jokio biode-

galų maišymo į parduodamus degalus reikalavimo degalų 
tiekėjams. Visą atsinaujinančią energetiką Estijos transporte 
iš esmės sudarė tik elektros energija, pagaminta iš atsinauji-
nančių išteklių ir vartojama elektromobiliuose, troleibusuo-
se, tramvajuose, geležinkelio transporte ir kitose elektra va-
romose transporto priemonėse.

Nuo 2018 metų gegužės 1-os Estijos parlamento priimta-
me „Skystojo kuro įstatyme”  atsirado reikalavimas degalų 
tiekėjams Estijoje savo parduodamuose degaluose turėti 
mažiausiai 3,1 % biodegalų, skaičiuojant energetine verte. 
Nuo 2019 metų balandžio 1-os dienos įsigaliojo nauja įstaty-
mo redakcija, kurioje numatoma, kad nuo 2019 metų balan-
džio biodegalų maišymo į parduodamus degalus įpareigoji-
mas degalų tiekėjams yra padidinamas nuo 3,1 % iki 6,4 %.

Planuojama, kad 2019 metais atsinaujinančių išteklių dalis 
Estijos transporto sektoriuje viršys 6 %, tai yra estai jau gero-
kai lenks Lietuvą. O šiuo metu galiojančiame Estijos „Skystojo 
kuro įstatyme” numatoma, kad nuo 2020 metų sausio 1-os 
dienos visi degalų tiekėjai ne tik, kad privalės į savo pačių par-
duodamus degalus įmaišyti mažiausiai 6,4 % biodegalų, bet 
taip pat pasiekti ir 10 % bendrą atsinaujinančių išteklių dalį 
savo parduodamuose degaluose, leidžiant degalų tiekėjams 
šią dalį nuo 6,4 % iki 10 % padidinti, naudojant statistinius 
perkėlimus. Statistiniai perkėlimai – mechanizmas, leidžian-
tis tiems degalų tiekėjams, kurie viršijo 10 % atsinaujinančių 
išteklių dalį savo parduodamuose degaluose, parduoti per-
teklių tiems degalų tiekėjams, kurie nepasiekia 10 % rodiklio.  

„Kvotų“ pardavėjais Estijoje čia bus degalų tiekėjai, par-
duodantys dyzeliną arba benziną su didesniu, nei minima-
liai reikalaujamu bioetanolio ir biodyzelino įmaišytu kiekiu. 
Pavyzdžiui, maišant gerokai brangesnį sintetinį biodyze-
liną, jo kiekio dyzeline neriboja automobilių charakteristi-
kos. Estijoje taip pat kai kurie vežėjai eksploatuoja automo-
bilius, pritaikytus dyzelinui su didesniu iš rapsų gaminamo 
biodyzelino įmaišytu kiekiu arba didesniu bioetanolio kie-
kiu benzine. Tikėtina, kai kurie degalų tiekėjai į savo parduo-
damus degalus maišys  ir antros kartos biodegalus, kurių 

energetinė dalis degaluose skaičiuojama, realų jos kiekį dvi-
gubinant, taikant direktyvoje nustatyta multiplikavimo koe-
ficientą. Ir vieni didžiausių „kvotų“ pardavėjų bus biometa-
no – nuo priemaišų išvalytų biodujų gamintojai, kurių veikla 
Estijoje, skirtingai, nei Lietuvoje, jau kelis metus skatinama 
valstybės.  Šis biometanas naudojamas viešajame transporte 
suspaustomis dujomis varomuose autobusuose, o biometa-
no tiekėjai atsinaujinančios dalies „kvotos“ perviršį 2020 me-
tais rengiasi perdavinėti kitiems degalų tiekėjams, taip pa-
darydami savo brangius biometano valymo projektus grei-
čiau atsiperkančiais.

Todėl Estijos Ekonomikos ir Transporto ministerijos atsto-
vas yra visiškai įsitikinęs, kad Estija tikrai įvykdys direktyvos 
tikslus ir Estijai jokių baudų mokėti nereikės.  Estijos vyriausy-
bė tiesiog visą valstybei uždėtą atsakomybę perkėlė degalų 
tiekėjams.  Kad degalų tiekėjams nekiltų noras nevykdyti 
įpareigojimų, numatyta bauda už nevykdymą, siekianti 400 
tūkst. eurų per mėnesį. Dabar, augant įpareigojimams.  svar-
stoma šią baudą dar didinti iki 700 tūkst. eurų.

Įdomu, kad didžiausias didmeninis degalų tiekėjas Estijoje, 
tiekiantis degalus degalinių tinklams Estijoje, yra „Orlen“ 
Mažeikių naftos perdirbimo gamykla, pastaruosius metus 
į į Estiją eksportuojamus degalus maišanti taip pat ir lietu-
viškos kilmės biodegalus. Taigi, iš Estijos biodegalų skatini-
mo politikos uždirba ir Lietuvos ūkininkai, auginantys rap-
sus biodegalų gamybai.

Lietuvoje – be prošvaisčių
Nors praėjusiais metais priimtoje energetikos strategijo-

je mes numatėme transporte turėti mažiausiai 10 % atsi-
naujinančios energetikos dalį, padidinant šią dalį iki 15 % 
2030 metais, o strategijos įgyvendinimo priemonių plane 
bei Europos Komisijai pateiktame integruotame energeti-
kos ir klimato plane numatėme iki ES standartų padidinti 
biodegalų maišymą Lietuvoje parduodamuose degaluose, 
realybėje beveik nieko nekeičiame.

Lietuvos dyzelinas, sudarantis lūto dalį visų Lietuvoje par-
duodamų degalų, kaip ir anksčiau nuo lapkričio iki balandžio 
yra pardavinėjamas, nemaišant į jį biodegalų. Nepaisant, kad 
Atsinaujinančių išteklių įstatyme nėra jokių išimčių biode-
galų maišymui, galioja trijų ministrų (Aplinkos, Energetikos, 
Susisiekimo) įsakymas, leidžiantis tokią išimtį. Nepaisant, kad 
Lietuvoje galioja europietiškas biodegalų kokybės standartas. 
Nepaisant, kad biodyzelinas sėkmingai maišomas į dyzeliną ir 
kur kas šaltesniuose Europos regionuose, kaip kad Norvegijos, 
Švedijos ar Suomijos regionai už poliarinio rato. Netaisant, 
kad biodegalų tiekėjai praeitais metais atliko praktikoje ban-
dymus šalčiausiu metu ir biodyzelinas, įmaišytas į degalus, 
niekaip nedaro įtakos degalų kokybei. 

Lietuvos vežėjų įtaka Susiekimo ministerijai yra stipresnė. 
O vežėjams nepatinka, kad, maišant biodyzeliną, vilkiko su 
priekaba nuvažiuotų šimto kilometrų savikaina padidėja ke-
liolika centų. Ir vežėjai yra prieš, kad ir kokios sankcijos iš ES 
grėstų Lietuvos biudžetui – kitiems mokesčių mokėtojams. 
Naujų įpareigojimų tikrai netrokšta ir degalų pardavėjai ir 
iš naftos perdirbimo pelną uždirbantis degalų gamintojas.  

Politikai žiūri pro pirštus
Daugelis Seimo narių irgi pro pirštus žiūri į tai, kad Lietuvoje 

nevykdomas atsinaujinančių išteklių įstatymas, o direktyvų 
nevykdymas Lietuvai gręsia dešimtis milijonų eurų per me-
tus kainuosiančiomis Europos Komisijos sankcijomis. Dažnas 
Seimo narys kalba apie tai, kad gal iš viso I kartos biodegalai 

nėra perspektyvūs ir mes turėtume labiau galvoti apie II kar-
tos biodegalus, gaminamus ne iš rapsų, o iš atliekų. Arba ska-
tinti elektromobilių, naudojančių iš atsinaujinančių išteklių 
gaminamą elektrą, plėtrą.

Labai graži idėja. Bėda tik, kad Lietuvoje niekas II kartos 
biodegalų negamina ir neskatina gaminti. Ir II kartos bio-
degalai yra gerokai brangesni, nei I kartos biodegalai, to-
dėl juos maišant kelionė vežėjams pabrangtų gerokai dau-
giau, nei pabrangtų, visus metus maišant I kartos biodega-
lus, kas yra didžiausia kliūtis biodegalų naudojimo plėtrai. 
Nepaisant to – aš tikrai palaikyčiau Seimo narius, jei jie imtų-
si įstatymų, skatinančių II kartos biodegalų gamybą ir varto-
jimą Lietuvoje arba vietoje biodegalų vartojimo skatinimo, 
pasiūlytų būdus kaip padaryti, kad Lietuvoje per metus at-
sirastų dešimtys tūkstančių elektromobilių ar biometanu va-
romų sunkvežimų ir autobusų.  Bet to net nebandoma dary-
ti. Lietuvoje nėra jokio įpareigojimo degalų tiekėjams maišyti 
ir II kartos biodegalus. Nėra jokio elektromobilių skatinimo. 
Nėra biometano gamybos ir vartojimo skatinimo schemos. 
Todėl tokios kalbos yra tiesiog neveiklumo pateisinimas. O 
laikas iki 2020 metų senka.

Degalų tiekėjams apsimoka mokėti baudas
Ar degalų tiekėjai galėtų, nelaukdami Vyriausybės įparei-

gojimų, patys imtis biodegalų maišymo didinimo? Teoriškai 
žiūrint – jie net privalėtų tai daryti, kadangi ES yra dar ir kita 
Degalų kokybės direktyva, kuri reikalauja šalis nares tiesio-
giai įpareigoti degalų tiekėjus sumažinti CO2 išmetimus, sąly-
gojamus jų parduodamų degalų, mažiausiai 6 %, lyginant su 
2010 metų ES vidurkių. Norint tą rodiklį pasiekti, degalų tiekė-
jai turėtų visus metus maišyti biodegalus taip, kaip nustato 
Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas ir dar to prit-
rūktų – reikėtų imtis dar papildomų priemonių.

Bet bėda ta, kad Lietuvoje degalų tiekėjams, skirtingai 
nei Estijoje, nėra numatyta iš esmės jokių baudų, išskyrus 
Administracinių nusižengimų kodekse numatytą administ-
racinę baudą nuo 1 tūkst. iki 3 tūkst. eurų už Degalų kokybės 
direktyvos nevykdymą. Taigi, vargu ar galima tikėtis, kad ir 
patys degalų tiekėjai savarankiškai imsis kokių nors iniciatyvų, 
nes susimokėti šias nedideles administracines baudas jiems 
kainuotų mažiau, nei galimi praradimai prieš konkurentus, 
kad ir cento dalimis pabrangus jų parduodamam dyzelinui.

Taigi, lieka tik liūdnai šypsotis, prisiminus Rein Vaks iš Talino 
palinkėjimą Lietuvai pralenkti Estiją. Ir kaupti dešimtis milijo-
nus baudoms ES už tai, kas mes nedarom tai, kas šiaip mūsų 
ekonomikai apsimokėtų daryti.  

Martynas Nagevičius, Lietuvos atsinaujinančių išteklių 
energetikos konfederacijos prezidentas

Eksperto nuomonė

Estija įgyvendins ES direktyvas, o Lietuva mokės baudas



7

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Pirmojo šalies vadovo Antano Smetonos atminimas turėtų 
būti deramai įamžintas ir sostinėje Vilniuje, teigia preziden-
tas Gitanas Nausėda. 

„Vilniuje daug kas turėtų būti įamžinta. Kaip žinote, neat-
sirado vietos Vyčiui, neatsiranda vietos A. Smetonai, bet ne-
galiu pasakyti, kad viskas yra taip blogai, nes atsirado pui-
kus paminklas Jonui Basanavičiui. Manau, kad tai buvo pui-
ki iniciatyva ir savo inauguracijos dieną aš pasirinkau pirmą-
jį vizitą būtent atsistoti ir paminėti mintyse mūsų patriarchą 
prie jo paminklo“, – sakė šalies vadovas. 

„Manau, kad viskas dar priešakyje ir tų reikšmingų atmin-
ties ženklų bei simbolių bus palikta gerokai daugiau. Tai – 
mūsų kartos įsipareigojimas“, – pridūrė jis. 

Ukmergės rajone, šalia Užugirio dvaro, G. Nausėda kartu 
su vietos bendruomene šeštadienį iškilmingai atidengė pa-
minklą A. Smetonai, minint 145-ąsias jo gimimo metines. 

„Nesitikėjau, kad bus tiek daug žmonių. Iš tikrųjų, tai rodo, 
koks didelis susidomėjimas šiuo istoriniu asmeniu, koks di-
delis susidomėjimas šituo įvykiu, kurį mes šiandien švenčia-
me <...> Man, kaip devintajam prezidentui, savotiškai sim-
bolinis įvykis, nes prezidentas A. Smetona atidarė šitą ga-
leriją ir atidarė valstybės kelią į priekį“, – teigė G. Nausėda. 

Šalies vadovas savo kalboje teigė, kad nori pagerbti ne vien 
A. Smetoną, bet ir apskritai valstybės pamatus, prie kurių kū-
rimo ir įamžinimo istorijoje šis prisidėjo. Prezidentas Gitanas 
Nausėda pabrėžė, kad net ir sovietmečiu A. Smetona buvo 
prisimenamas kaip tam tikras valstybingumo simbolis.

„Kaip valstybės simbolį mes privalome jį ir gerbti – kartu su 
jo puikiaisiais bruožais, o kartu ir su tam tikromis klaidomis, 
kurių buvo padaryta, ir kurios gal kiek pasuko Lietuvos valsty-
bės vairą į šoną nuo demokratinės sistemos. Aš esu tikras, kad 
šis žmogus tai darė tik iš didelės meilės Lietuvai, norėdamas, 
kad jos nepriklausomybei, jos laisvei, jos gerovei nekiltų pa-
vojų iš išorės“, – sakė Prezidentas, paraginęs šventės dalyvi-
us dažniau sustoti ir pamąstyti, ką jie gali duoti savo šaliai.

Valstybės vadovas kritiškai atsiliepė apie pastaruoju metu 
išryškėjusią tendenciją iš aukšto kritikuoti praeities valstybės 

kūrėjus. „Šiandien Lietuva gyvena laikotarpyje, kurį aš vadinu 
istoriniu panagių atlupinėjimu, kai mes vėl ir vėl kvestionuo-
jame savo istoriją, mes ir vėl esame tokioje padėtyje, kai no-
rime atsiprašyti už tai, kad mes esame kartu su kitomis tau-
tomis, kad mes išlikome per istorijos šimtmečius. Aš neži-
nau, ar reikia atsiprašinėti. Reikia mylėti kitas tautas ir gyven-
ti su jomis santarvėje“, – sakė Prezidentas Gitanas Nausėda.

Prezidentas taip pat paragino kitus politikus dažniau su-
silaikyti nuo pagundos tapti teisėjais žmonių, kurie gyve-
no prieš daugelį metų. „Galbūt ir jų didelis nuopelnas yra 
tai, kad šiandien jūs galite stovėti ir juos iš aukšto kritikuoti, 
nors jie gyveno visai kitokiomis istorinėmis aplinkybėmis ir 
priiminėjo visai kitokius moralinius ir istorinius sprendimus“, 
– sakė šalies vadovas.

Antano Smetonos gimtinėje Ukmergės rajone vykstančioje 
šventėje „Smetoninės 2019“ šiemet minimas 145-asis pirmojo 
valstybės Prezidento gimtadienis ir šimtmetis, kai A. Smetona 
buvo išrinktas pirmuoju atkurtos Lietuvos valstybės Prezidentu.

Šią savaitę Signatarų namams buvo padovanota Amerikos 
lietuvių kultūros archyve saugota auksinė Prezidento plunks-
na, kurią jam vardo dienos proga 1933 metais padovano-
jo Ukmergės inteligentai. Simboliška, kad ji bus ekspo-
nuojama A. Smetonos memorialiniame kambaryje šalia 
Nepriklausomybės Akto.

Naujasis paminklas A. Smetonai – vienas iš nedaugelio 
Lietuvoje. Paminklas A. Smetonai stūkso ir istorinės prezi-
dentūros kiemelyje, Kaune. 2019-uosius Seimas yra paskel-
bęs A. Smetonos metais. 

Mokslo, meno, kultūros, politikos atstovus vienijanti aso-
ciacija „Mūsų tautos atmintis“ pernai kreipėsi į šalies ir 
Vilniaus vadovus, kad sostinėje būtų pastatytas paminklas 
A. Smetonai, tačiau jokio sprendimo šiuo klausimu nėra. 

A. Smetona Lietuvos prezidento pareigas ėjo 1919–1920 
ir 1926–1940 metais. Jis žuvo 1944 metais, kilus gaisrui na-
muose Jungtinėse Valstijose. Lietuvoje kartais prieštaringai 
vertinamas jo atėjimas į valdžią perversmo būdu ir pasitrau-
kimas iš Lietuvos sovietų okupacijos akivaizdoje.

Primename, kad LŠSI oficialiai kreipėsi į Lietuvos instituci-
jas su prašymu įamžinti Vilniuje pirmojo Lietuvos prezidento 
atminimą ir tą pareiškimą pirmasis pernai paskelbė „Čikagos 
Aidas“. Tą oficialų raštą dar kartą teko įteikti Jo Ekselencijai 
Lietuvos Prezidentui šių iškilmių metu, ir priminti visiems 
apie Išeivijos šaulių ir kitų patriotinių organizacijų norą maty-
ti šiais Prezidento A.Smetonos metais jo paminklą Vilniuje. 
Tikimės ir viliamės, kad su Prezidento G.Nausėdos pagalba 
paminklas išvys dienos šviesą Vilniuje.     

Prezidento komunikacijos grupės 
ir „Čikagos Aido“ informacija

Ernesto Lukoševičiaus nuotraukose – 
paminklo atidengimo iškilmių akimirkos

Reportažas iš Lietuvos

Šalies vadovas atidengė Prezidento A. Smetonos paminklą

Šaulys E. Lukoševičius 
ir paminklo autorius A. Žukauskas prie jo kūrinio



9

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Shelter C, Half Day Lake County Forest Preserve,
24255 Hwy. 21, Vernon Hills, IL 
Info: 847-644-2871 Gintautas
Kviečia JAV Lietuvių bendruomenės
Waukegan-Lake County apylinkė

12:00 v.r. Šventės pradžia

1:00 v.p.p. Bendri pietūs
 • Apylinkė vaišins dešrelėmis ir dešrainiais
 • Prašome atsinešti vaišių bendram stalui
 • Atsigaivinimui galite atsinešti vyno arba alaus

2:00 v.p.p. Šakočio kepimas
 • Stebėsime Virginijos
 kepamo šakočio procesą
 • Bus galima įsigyti ką
 tik iškepto gardumyno

3:00 v.p.p. Įvairios linksmybės
 • Dainuosime su armonikistu Ričardu Kairiu
 • Pamėgti žaidimai vaikams
 • Visus kviesime traukti virvę
 • Vandens mūšis (galite atsinešti savo vandens balionėlius; 
 bus galima įsigyti kibirėlį valionėlių už $3)

7:00 v.v. Pikniko pabaiga
 Įėjimo kaina: $12, vaikams $7

Vieną gražią, šiltą ir saulėtą dieną mama su dviem dukromis ir jų ge-
riausia drauge nusprendė išsinuomoti dvi dvivietes valtis ir pasiplaukio-
ti upe, grožintis Ilinojaus miškais. 

Kelionės metu vyresnioji dukra nusprendė apsimesti tempianti vir-
vines sūpynes, kabančias upės viduryje, kol mama padarys įdomią 
nuotrauką. Jai pozuojant nuotraukai, milžiniška medžio šaka nukrito ant 
jos 12-metės sesers nugaros, sulaužydama jai septynis slankstelius, petį, 
riešą ir suplėšė blužnį. 

Nors ši teritorija nepriklausė valčių nuomos kompanijai (ji priklauso 
Ilinojaus valstijos gamtos išteklių departamentui) – ji taip pat neįrengė 
čia supynių bei nepadarė nieko, kad šaka nulūžtų – kompanija sutiko 
išmokėti mano klientei $290,000 už jos sužeidimus. 

Po ilgo tyrimo, daugybės apklausų ir paieškų, atradau valčių nuomos 
kompanijos vaizdo įrašą, kuriame buvo nufilmuotos minėtosios sūpynės 
bei vieną elektroninį laišką klientams, kuriame jos buvo reklamuojamos. 

Šiam klausimui išspręsti prireikė trejų metų, tačiau laikas ir pastangos 
atsipirko su kaupu, nes mūsų atrastos, regis, nereikšmingos detalės, pa-
dėjo išspręsti bylą klientės naudai.

Robert A. Kezelis
Law offices of Robert A. Kezelis
6151 W 125th Place
Palos Heights IL 60463
708 371 2587

Pavyzdys iš praktikos

Kompensacija už traumą, 
patirtą per atostogas



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Rugpjūčio 10-ąją Frackville miestelyje su trenksmu prasidėjo 105-osios Lietuvių dienos. 
Nuo pat 1914-ųjų iki šiol gyva Vakarų Pensilvanijos angliakasių regiono Amerikos lietuvių 
tradicija įtraukia jau penktąją kartą – tiek šioje vietovėje gimusių, tiek atvykusiųjų iš kitų 
Rytų pakrantės miestų, ar dabar ir vėl laisvos Lietuvos. 

Nuo Tautinės giesmės, tiek folkorinių, tiek šiuolaikinių dainų, iki lietuviško alaus, tradicinio 
kulinarinio paveldo ir gintaro bei juvelyrikos – ar galėtumėme patikėti, kad esame už jūrų 
marių nuo gimtinės? Tačiau, kaip sakė pagrindinis šių metų šventės organizatorius ir ket-
virtos kartos Amerikos lietuvis iš Frackville miestelio advokatas Paul Domalakes – šiandien 
Lietuva išaugo! Nusidriekė ne tik iki, bet ir už Atlanto vandenyno.

Beje, ar žinojote, kad Pensilvanijos valstijos Schuylkill grafystė nuo pat 1800-ųjų iki dabar 
turi didžiausią lietuvių kilmės žmonių koncentracija visoje Amerikoje ir tokiuose mieste-
liuose, kaip buvusi JAV lietuvių sostinė „Senandorius“- Shenandoah, Scranton ar Frackville 
iki šiol ant daugelio namų pagarbiai vėjyje plaikstosi trispalvė?! 

„Mažoji Lietuva“, pasirodo, irgi yra ne vien tik mūsų Klaipėdos kraštas – Jungtinėse Valstijose taip 
už aukščiau paminėtus nuopelnus tokį vardą gavo būtent ši lietuvių gausiai apgyvendinta vietovė. 

Smagu buvo 105-osiose Lietuvių dienose, kurios nuo 1914-ųjų organizuojamos vienos 
seniausių JAV katalikiškų organizacijų Lietuvos vyčių 144-osios kuopos jau čia gimusiųjų 
penktosios kartos mūsų tautiečių, nors ir primiršusių lietuvių kalbą, bet išlaikiusių savyje di-
džiules lietuviškas širdis, nei kiek ne mažiau patriotiškai nusiteikusias, nei daugelis mūsų – 
sakysiu, net ir kur kas daugiau (www.knightsoflithuania.com). Šįkart atsisveikinant su Paul 
Domalakes ir jo puikia komanda, nebekilo klausimas, ar bus tęsiama ši istorinė šventė, taigi 
atsisveikinome iki kitų metų, rugpjūtį ir vėl visi keliai ves į „Mažąją Lietuvą“.   

Laurynas Misevičius

JAV lietuviai švenčia

Lietuvių dienos Frackville



11

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Varikozinės venos kamuoja 1 iš 4 žmonių, o vasaros 
karštis paaštrina varikozės keliamą diskomfortą. 

Jei jūsų vasarą apkartina kojų skausmas, skambinkite 
mums ir susitarkite dėl nemokamo ištyrimo. 

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

PASVEIKITE GREITAI 

d iaukitės 

vasara

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Iš vasaros galima gauti ne tik džiugių emocijų, bet ir daug 
naudos sveikatai. Pavyzdžiui, jau prasidėjus rudeniui, o kar-
tu ir permainingiems, darganotiems orams, būtent vasarą 
sustiprintas imunitetas gali apsaugoti nuo pirmųjų virusų 
kibimo. Vaistininkė Kristina Staivė išskiria iš viso net 5 vasa-
ros naudas, kuriomis dar galite spėti pasimėgauti, o kartu ir 
sustiprinti organizmą.

Spalvos lėkštėje – imunitetui
Vasarą lengva pastiprinti imunitetą iš natūralių šaltinių ir 

pasirūpinti juo taip, kad artėjant šaltajam sezonui netrūktų 
vitaminų ir mineralinių medžiagų. Imunitetui svarbiausi anti-
oksidantai A, C, E, kurie stiprina ir aktyvina imuninę sistemą. 
Jų gausu vietinėse daržovėse, vaisiuose ar uogose – morko-
se, pomidoruose, kopūstuose, bulvėse, obuoliuose, įvairiose 
uogose. Kasdien visų daržovių gal ir neišragausite, bet svar-
biausia lėkštėje nuolat palaikyti jų įvairovę.

„Skirtingų spalvų vaisiai ar uogos yra skirtingų vitaminų 
šaltinis, todėl kasdien reikėtų suvalgyti 3-4 skirtingas dar-
žoves ir keletą vaisų“, – sako K. Staivė ir primena, kad per ke-
lias dienas organizmas nesustiprės, tad laikytis tokių mity-
bos įpročių reikėtų nuolat. O ruošiantis žiemai, visas gėry-
bes geriausia šaldyti, taip uogose ar daržovėse išliks orga-
nizmui naudingi vitaminai, skaidulos.

Išlaisvinti pėdas
Po ilgos darbo dienos nusiavus batus apima malonus leng-

vumo pojūtis, tačiau vasarą išlaisvinti pėdas naudinga gero-
kai dažniau. Pėdose yra visi svarbiausi taškai, kurie atsakingi 

už svarbiausius organus – širdį, smegenis,  kvėpavimo takus, 
virškinamąjį traktą, raumenų sistemą. „Vaikščiojimas baso-
mis veikia kaip masažas, kuo dažniau stimuliuojami taškai, 
tuo labiau aktyvina ir stiprina su jais susijusių vidaus organų 
veiklą“, – paaiškina vaistininkė.

Reikėtų vaikščioti, ten, kur danga nėra visiškai lygi, geriau-
sia, kur yra akmenukų, smėlio, auga žolė, nes šiurkštus, minkš-
tas ar nelygus paviršius geriau stimuliuoja paduose esanči-
us taškus ir veikia organizmą.

Maudynių nauda
Bene didžiausia vasaros pramoga – pliuškentis ežeruo-

se, upėse, pasinerti į jūros bangas. Maudynės karštomis 
dienomis padeda atsigaivinti, atsipalaiduoti, sumažinti 
stresą ir nerimą, o plaukiojant reguliariai, tai ir nauda vi-
sam organizmui.

„Plaukiojant dirba beveik visi kūno raumenys ir treniruoja-
mi svarbiausi sveikatai organai – širdis, plaučiai, gerėja laiky-
sena, lankstumas, kvėpavimo sistema, kraujotaka. Jeigu žmo-
gus turi nugaros problemų, pavyzdžiui, išvaržų ar susidėvė-
jusių slankstelių, jo gyvenimo kokybė priklauso nuo to, ko-
kie stiprūs nugaros raumenys, o jie labai stiprinami plaukio-
jant“, – pažymi specialistė.

Gaudyti saulės spindulius
Vasarą daugiau laiko leisdami saulės spinduliuose rudenį 

pasitiksime su didesne šypsena, išvengsime rudeninės dep-
resijos epizodų. Negana to, saulės vitaminas stiprina imuni-
tetą, padeda endokrininei sistemai, stiprina kaulus ir sąnarius.

„Vitaminas D gaminasi tuomet, kai atidengiame kuo dau-
giau kūno, tad atidengtų plaštakų ar veido, kuomet keliau-
jame į darbą, šio elemento gamybai neužtenka. Dirbančiam 
ir visur skubančiam žmogui labai sudėtinga gauti saulės 
spindulių pakankamai, todėl vasara yra tas metas, kai 
reikėtų daugiau atostogauti, atsipalaiduoti ir sukaupti ge-
ros nuotaikos vitamino atsargas rudeniui“, – pataria vais-
tinės specialistė.

Persistengti irgi nereikėtų, užtenka 15-20 minučių pabūti 
saulės spinduliuose be apsauginių priemonių. Per dažnas ar 
ilgas kaitinimasis kelia pavojų sveikatai – didėja odos vėžio 
rizika, mažėja jos elastingumas ir oda sensta greičiau.

Daugiau judesio
Vasarą sužydėję parkai ir miškeliai – tinkama vieta pasi-

vaikščioti, atlikti vieną kitą sporto pratimą ar kitaip pajudė-
ti. Aktyvus gyvenimo būdas naudingas išvaizdai, padeda ge-
riau jaustis, palaikyti gerą sveikatą. Pasak vaistininkės, kas-
dien bent pusvalandį skirdami mankštai stipriname raumenis 
ir kaulus, didiname sąnarių lankstumą, mažėja cholesterolio 
lygis, reguliuojamas širdies pulsas. Vasarą ypač naudinga išei-
ti iš sporto salės ir mankštą atlikti lauke. „Gryname ore dau-
giau įkvepiame deguonies ir tai maitina visus organus, to-
dėl gerėja mąstymas, nuotaika“, – sako K. Staivė.

Persistengti nereikia, galima pradėti palengva, pamažu di-
dinti treniruočių intensyvumą. Vyresnio amžiaus, turintiems 
sveikatos problemų ar visiškai nesportuojantiems žmonėms 
geresnei savijautai palaikyti užtenka paprasčiausiai 20 mi-
nučių pasivaikščioti gryname ore.   

Vaistininkė pataria

5 vasaros naudos, kurias dar spėsite pasiimti rudeniui

Vasaros saulės, sūraus jūros vandens ar šventinių šukuo-
senų nualintiems plaukams dabar pats metas susigrąžinti 
sveikatą, o tam gali padėti net ir tinkamai parinktas šampū-
nas. Kita vertus, išorinių priemonių ne visada pakanka. Kaip 
teisingai pasirinkti priežiūros priemones ir rudenį pasitikti 
žvilgančiais ir tikrai sveikais plaukais?

Vaistininkė Jovita Juodsnukytė sako, kad plaukai patys iš-
duoda, kai jiems ima trūkti intensyvesnės priežiūros – jie pra-
deda sausėti, slinkti, retėti, praranda žvilgesį.

„Plaukai gali nusilpti dėl biotino, cinko ar seleno stygiaus. 
Biotinas dalyvauja angliavandenių ir riebalų apykaitoje, todėl 
aprūpina plauką maisto medžiagomis, cinkas veikia kaip staty-
binė medžiaga ir stiprina plauką, o selenas palaiko bendrą 
plaukų sveikatą“, – sako vaistininkė.

Plaukams reikalingas ir vitaminas A, kuris reguliuoja gal-
vos odos drėkinimo procesus. Vasarą šio vitamino atsargas 
galite papildyti valgydami daugiau šviežių morkų, moliūgų, 
saldžių bulvių. Vitaminas E rūpinasi organizmo aprūpinimu 
maistingomis medžiagomis, užtikrina, kad plaukai būtų svei-
ki ir nelūžinėtų. Siekiant gauti vitamino E, reikėtų daugiau 
valgyti lapinių daržovių, riešutų.

Jeigu pagrindinė plaukų problema – intensyvus plaukų 
slinkimas, reikėtų atlikti kraujo tyrimus ir pasitikrinti 
sveikatos būklę. „Plaukų slinkimas ir trupėjimas gali 
pasireikšti susirgus anemija, kurią parodo atlikti kraujo 
tyrimai. Sergant šia liga kraujyje ima trūkti deguonį 
nešančių eritrocitų ir hemoglobino, todėl alinamas visas 
organizmas, o kartu prastėja ir plaukų būklė“, – paaiškina 
J. Juodsnukytė.

Įsitikinkite – sausa ar riebi?
Silpniems ar pažeistiems plaukams reikalingas komplek-

sinis gydymas – ir vitaminų pagalba, ir pagal odos tipą pa-
rinktos saugios sudėties priemonės. Tik neapsigaukite, jei-
gu jūsų veido ar kūno oda yra sausa ar riebi, dar nereiškia, 
kad galvos oda priklauso tam pačiam tipui. Prieš renkantis 
priemones reikėtų pasikonsultuoti su specialistu, o geriau-
sia – atlikti galvos odos tyrimą.

„Plaukų siunčiami signalai gali būti labai apgaulingi. Jeigu 
plaukai nėra linkę riebaluotis ar pasirodo pleiskanos, žmonės 
ima manyti, kad jų galvos oda sausa. Tačiau kruopščiai neva-
lomas riebiaodžių skalpas apsineša plonu riebaliniu sluoks-
niu, kuris sudžiūsta ir kaupia nešvarumus – dulkes, formavimo 
priemonių likučius, taip silpnina plaukus, o požymiai gali būti 
tokie patys kaip ir sausos odos savininkų“, – sako vaistininkė.

Sausos galvos ir plaukų savininkams reikia atstatyti odos 
balansą ir sunormalizuoti pH, tam naudinga viskas, kas mai-
tina plauką, ypač arganų ar alyvuogių aliejais praturtintos 
priemonės. Riebiaodžiams naudingos priemonės su dilgėlių 
ekstraktu, jis reguliuoja riebalinių liaukų veiklą, stabdo se-
bumo išsiskyrimą.

Dėmesys galvos odai, o ne plaukui
Be visų papildomų priemonių, kurios padeda stiprinti plau-

kus, kartą į savaitę reikėtų ir tiesiog valyti galvos odą. Apie 
tai daugelis net nesusimąsto. Pasak vaistininkės, tai darant 
reguliariai, pašalinamos apnašos, aplinkos dulkės, nekoky-
biškų priemonių likučiai. Be to, išvalius galvos odą, šampū-
nas gali prasiskverbti giliau ir tampa veiksmingesnis. Sausos 

odos savininkams naudingos visos valomosios priemonės – 
ir aliejinės, ir su šveičiamaisiais grūdeliais. Visgi riebiaodžiams 
geriau nesirinkti valomojo aliejaus. „Ilgainiui jis gali užkimš-
ti riebią galvos odą ir susilpninti plaukų svogūnėlius“, – pa-
aiškina specialistė.

Vaistininkė taip pat primena, kad net ir saugiausios sudė-
ties šampūnu reikėtų plauti tik galvos odą, o ne visus plau-
kus. Be to, stipri šampūno koncentracija vienoje vietoje gali 
susilpninti plaukus, todėl pirmiausia, nedidelį jo kiekį pa-
skirstykite delnuose ir tik tada įmasažuokite į galvos odą.

Kelios sudėties paslaptys
Skirtingų odos tipų savininkams galioja bendrosios papras-

tosios taisyklės – naudojamose priemonėse venkite para-
benų, silikonų, parafino, mineralinių aliejų ir SLS. Jie kaupi-
asi ant skalpo, ilgainiui išsausina, pažeidžia plauko struktūrą.

„Nenatūralios cheminės priemonės suteikia labai greitą, 
bet labai laikiną efektą. Parafinas suteikia žvilgesio, bet kau-
piasi ant odos, o silikonai gali suteikti trumpalaikį purumą. 
Mineraliniai aliejai kemša odą, todėl gali atsirasti pleiskanų, 
o sulfatai – cheminis priedas, kuris dažniausiai dedamas tik 
dėl to, kad priemonė suputotų“, – paaiškina vaistininkė ir pa-
pildomai primena vengti priemonėse alkoholio, o į alergijas 
linkusiems žmonėms ir nenatūralių kvapiklių.   

Mįslingos plaukų priemonių etiketės

Kas silpnina, o kas stiprina plaukus?



13

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

USA Natural Health Clinic
Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama kosmetologijos klinika

• Beskausmis nepageidaujamų 
  plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais

• Pažangus nagų grybelio gydymas

• Mikroadatinė terapija 
  (odos stangrinimas, randų, raukšlių, 
  išsiplėtusių porų gydymas) 

• Odos patempimas 
  ir jauninimas lazeriu 

• Unikalus aknės gydymas

• Ultragarsinis odos šveitimas 
  ir giluminis valymas

M Ū S Ų  PA S L A U G O S :

Padedame parinkti jūsų 
odos poreikius geriausiai 
atitinkančią kosmetiką. 
Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos.

Naujiems klientams -

bet kuriai procedūrai!
20% NUOLAIDA 

Nemokama 
konsultacija

WWW.USANATURALHEALTHCLINIC.COM
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613

Telefonas: (773) 283-8420
Faksas: (773) 799-8609

Kalbame lietuviškai, 
rusiškai ir angliškai. 

Nemokamas parkavimas
prieš Thorek Memorial ligoninę.

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.orthodonticexperts.com
www.usaimmigrationsource.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Nuo š. m. rugpjūčio 1 d. iki spalio 1 d. priimamos paraiš-
kos Lietuvių Fondo (LF) stipendijoms gauti. Stipendijos 
skiriamos lietuvių kilmės nuolatinių studijų programoje stu-
dijuojantiems studentams. Pirmenybė skiriant stipendijas 
teikiama gerai besimokantiems ir aktyviai visuomeninėje 
veikloje dalyvaujantiems išeivijos studentams, LF nariams.

Didžioji dalis stipendijų išmokama iš Lietuvių Fonde įs-
teigtų vardinių fondų. 

Yra dvi vardinių fondų rūšys. Viena rūšis yra ta, kai kandida-
tus stipendijoms gauti, vykdant vardinių fondų steigėjų nuo-
rodas, atrenka PSK Stipendijų pakomisė. Kai kurie vardiniai 
fondai remia tam tikras mokslo sritis (pvz., lituanistiką, lietu-
vių kalbą ar Lietuvos istoriją, politinius mokslus, žurnalistiką 
gamtosaugą, inžineriją, pedagogiką, lingvistiką, mediciną, 
stomatologiją, meną, muziką) studijuojančius jaunuolius. 
Taip pat tai gali būti stipendijos Lietuvoje studijuojantiems, 
lietuviškoje veikloje dalyvaujantiems ir kitiems  studentams. 

2019 m. iš šių fondų numatoma išmokėti 168,359 dol.
Kita rūšis – kai steigėjas, steigdamas savo vardinį fondą, tie-

siogiai nurodo, kokiai aukštajai mokyklai skiria savo fondo 
uždirbtas palūkanas. Kandidatus tokioms stipendijoms gauti 
teikia steigėjų nurodyti universitetai. Aukštoji mokykla, rem-
damasi studentų akademinės ir visuomeninės veiklos rezul-
tatais, atrenka kandidatus ir jų pavardes atsiunčia Lietuvių 
Fondui, kuris ir išmoka stipendijas tiesiogiai universitetų nu-
rodytiems kandidatams. Šių stipendijų PSK Studentų pako-
misė studentams neskirsto. 2019 m. iš šių vardinių fondų tie-
siogiai aukštosioms mokykloms bus išmokėta 30,390 dol. 

Lietuvių Fonde 2019 m. kovo 19 d. įsteigtas LR ambasado-
riaus JAV fondas ateities lyderiams. Jo pagrindinis tikslas – ug-
dyti lietuvių kilmės profesionalus ir lyderius, kurie prisidėtų 
prie strateginių Lietuvos ir JAV ryšių puoselėjimo ir stiprinimo. 

Šiais metais Amerikos lietuviai studentai turi galimybę dalyvauti 
konkurse šio fondo siūlomai stažuotei laimėti. Konkurso laureatui 

bus suteikta teisė 2020 metais stažuotis Lietuvoje viešojo admi-
nistravimo srityje. Laureatas bus išrinktas iš studentų, 2019 m. 
pateikusių prašymus LF stipendijai gauti ir nurodytoje paraiškos 
skiltyje pažymėjusių apie norą dalyvauti atrankoje. Pirmenybė 
bus teikiama politikos mokslų, diplomatijos, viešosios administ-
racijos ir tarptautinių santykių programas studijuojantiems stu-
dentams. Renkant laureatą bus atsižvelgiama į studijų rezultatus, 
mokslinės veiklos pasiekimus bei įsitraukimą ir aktyvumą visuo-
meninėje veikloje, pateiktus paraiškose LF stipendijoms gauti.

Lietuvių Fondas dėkingas visiems nariams, aukotojams, 
testamentų palikėjams, vardinių fondų įkūrėjams už jų dos-
numą. Be jų pagalbos LF negalėtų paremti studentijos – bū-
simų lietuvių bendruomenės vadovų ugdymo.

Paraiškos LF stipendijai gauti formą ir daugiau informaci-
jos rasite Lietuvių Fondo tinklalapyje: www.lithuanianfoun-
dation.org/scholarship-guidelines/  

LF informacija

Rugpjūčio 30 - rugsėjo 2 d. (JAV Darbo dienos savaitgalį) 
Dainavos stovyklavietėje (Manchester, MI) rengiamas studi-
jų savaitgalis. Kviečiami ateitininkai ir prijaučiantys. Dalyvaus 
svečiai prelegentai iš Čikagos, Klivlando, Oregono valstijos, 
Didžiosios Britanijos ir Lietuvos. Bus kalbama apie Katalikų 
Bažnyčios aktualumą Lietuvoje ir būsimus šventuosius Adelę 
Dirsytę ir kun. A. Lipniūną, apie „Misiją Sibiras“, apie „Sąjūdžio 
taikią revoliuciją“ bei apie lietuviško paveldo tvarkymą 

Amerikoje. Vyks ateitininkų narių susirinkimas, bus aukoja-
mos šv. Mišios, vyks kultūrinės programos ir bus laisvalaikio 
pasidžiaugti Dainavos rudenėjančia gamta.

Savaitgalį rengia Šiaurės Amerikos Ateitininkų tarybos ko-
mitetas. Nors išankstinė registracija jau baigėsi, liko vietų. 
Besidomintys apie savaitgalį ir registracijos reikalais gali kreip-
tis į dr. Romą Kuprienę el. adresu: mamaroma@gmail.com ar 
dr. Tomą Girnių tomasgirnius@gmail.com.    

Kviečiame teikti paraiškas

Priimamos paraiškos 2019 m. LF stipendijoms gauti

Kviečia Dainava

Studijų savaitgalis Dainavoje

Rugpjūčio 11–17 dienomis Niujorke vyksta jau 38-asis 
šiuolaikinio šokio festivalis „Battery Dance Festival“. Pirmą 
kartą šio festivalio rengėjai pakvietė dalyvauti ir kūrėją iš 
Lietuvos. Choreografė ir šokėja Ema Senkuvienė šiame festi-
valyje pristato šiuolaikinio šokio spektaklį „X ir ateities X“, kurtą 

ir atliekamą su choreografu ir šokėju iš JAV Blake‘u Seideliu.
„Didžioji dalis festivalio pasirodymų vyksta žemutiniame 

Manhatane esančiame Battery parke, atviroje erdvėje, tad 
juos pamatyti gali visi norintieji. Tai atspindi vieną pagrin-
dinių festivalio tikslų – plėsti vietinės bendruomenės supra-
timą apie šiuolaikinį šokį“, – pasakoja E. Senkuvienė. 

Į Niujorke rengiamą festivalį savo darbus atveža trupės iš 
įvairių JAV miestų, taip pat kitų pasaulio šalių. Šiemet fes-
tivalis pristato 28 šokio kompanijas, devynios iš jų – tarp-
tautinės: iš Indijos, Argentinos, Turkijos, Nyderlandų, Irako, 
Austrijos, Prancūzijos, Šri Lankos ir Lietuvos. Programos su-
darytojai siūlo ne tik šiuolaikinio šokio pasirodymus, bet ir 
įvairius nemokamus seminarus apie šiuolaikinį šokį tiek šokio 
profesionalams, tiek žiūrovams. Pasak E. Senkuvienės, tai dar 

viena galimybė susipažinti su šokio menu, galbūt jį pamilti.
„Mes – tikri žmonės su tikrais išgyvenimais. Mes įstrigom. 

Mes patys esame problema. Būkit atidūs, nes mes esame jūs“, 
– taip pristatomas šokio spektaklis „X ir ateities X“, kuris bus 
parodytas net du kartus. E. Senkuvienės ir B. Seidelio šiuo-
laikinio šokio spektaklio ištrauka rugpjūčio 14 d. bus rodo-
ma pagrindinėje Battery parko scenoje. Rugpjūčio 17 d. per 
festivalio uždarymą vienas iš penkių atliekamų šiuolaikinio 
šokio pasirodymų bus pilna „X ir ateities X“ spektaklio versija.

Pristatyti savo darbus festivalyje „Battery Dance“ preten-
duoja daug šokėjų. Atranka atvira, tačiau pakliūti į festivalį 
gana sudėtinga. Tad Lietuvos vardo atsiradimą galima laiky-
ti nemažu pasiekimu. Jauniems atlikėjams ir pradedantie-
siems choreografams tai ir didelis asmeninis įvertinimas.   

Rugpjūčio 23 dieną kartu su Latvija ir Estija visa Lietuva 
švęs Baltijos kelio 30-metį. Ruošiantis minėti šią istorinę datą, 
Kultūros ministerija, Vyriausybės kanceliarija ir Lietuvos gre-
tutinių teisių asociacija AGATA inicijavo specialaus grojaraš-
čio, skirto Baltijos kelio 30-mečiui, sudarymą.

Baltijos kelio laikmečio ir populiarių pirmųjų nepriklausomy-
bės metų dainų grojaraštį nuo šiandien galima išgirsti inter-
netinėje muzikos klausymosi platformoje „Pakartot.lt“, kuri 
suteikia galimybę mėgautis lietuviška muzika didžiausioje 

legalios lietuviškos muzikos duomenų bazėje (https://www.
pakartot.lt/playlist/baltijos-kelias-302).

Šį grojaraštį sudaro 35 įvairaus stiliaus muzikiniai kūriniai 
– nuo roko ir folkloro iki populiariosios muzikos. Grojaraštis 
pradedamas legendine, Baltijos šalių himnu vadinama tri-
kalbe daina „Bunda jau Baltija!“, sukurta Latvijos kompozi-
toriaus Boriso Rezņiko.

„Baltijos kelio trisdešimtmečiui skirtame grojaraštyje – ne 
tik dainos, budinusios mūsų tautą ir jos laisvės siekį, bet ir 

vėlesnio laikotarpio dainos, kuriose gyvas laisvės, Tėvynės 
ir patriotiškumo užtaisas. Dauguma grojaraščio kūrinių da-
bartiniams trisdešimtmečiams suteiks galimybę susipažinti 
su to laikotarpio muzika ir jos dvasia, skatins branginti lais-
vę, puoselėti ją“, – sako iniciatyvos autorius, Lietuvos įvaiz-
džio grupės vadovas Marius Gurskas.

Pasak AGATA projektų vadovo Justo Prascevičiaus, dai-
nos, skambėjusios prieš 30 metų, nepraranda savo aktu-
alumo ir šiandien. „Šios 35 dainos įkvepia pasididžiavimą 
savo šalimi ir jos žmonėmis, kovojusiais už teisę būti ne-
priklausomiems. Muzika šioje kovoje tapo tikrų tikriau-
siu varikliu“, – pasakodamas apie idėjos sumanymą sako 
J. Prascevičius.   

Lietuvių kūrėjai pasaulyje

Lietuvės darbas – pirmą kartą šokio festivalyje Niujorke

Istorijos garso takelis

Baltijos kelio 30-mečiui – specialus grojaraštis



15

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Labai seniai ir neseniai
20

18
 M

. R
UG

PJ
ŪČ

IO
 1

8-
O

JI Sulaukęs 80 metų mirė Kofi Annanas, 1997-2006 metais ėjęs JTO 
Geberalinio sekretoriaus pareigas. 2001 metais už savo huma-
nitarinę veiklą apdovanotas Nobelio taikos premija. 
1958 m.: JAV išleistas kontroversiškas Vladimiro Nabokovo roma-
nas „Lolita“ apie seksualiai pažengusią 12-metę mergaitę. 
1960 m.: JAV pradėta prekiauti pirmosiomis kontraceptinėmis 
tabletėmis.
1964 m.: Pietų Afrikai uždrausta dalyvauti olimpinėse žaidynėse 
dėl jos apartheido politikos.
1994 m.: Malaizija uždraudė per televiziją rodyti „vyrus, kurie el-
giasi kaip moterys“, baiminantis, kad „silpnuoliai“ sumažins pra-
monės produktyvumą. 

20
18

 M
. 

RU
GP

JŪ
ČI

O 
19

-O
JI Itin smarkus musoninių liūčių sezonas nuo potvynių kenčian-

čioje Indijos Keralos valstijoje nusinešė 180 žmonių gyvybes 
ir paliko per 200 000 gyventojų be namų.
1979 m.: Buvęs Kambodžos diktatorius Polas Potas nuteistas mir-
ties bausme jam nedalyvaujant.
1989 m.: Lenkija tapo pirmąja rytų Europos šalimi, nutraukusia 
vienpartinį valdymą.
2004 m.: Interneto paieškos variklis „Google“ debiutavo Niujorko 
akcijų biržoje. Pirminė $85 už akciją kaina jau pirmąją prekybos 
dieną pakilo 18 %.
2014 m.: JAV žurnalistas Jamesas Foley buvo nukirsdintas „Islamo 
valstybės“, kuri paviešino jo nužudymo įrašą.

20
09

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 20
-O

JI Pasaulio čempionato Berlyne metu Jamaikos sprinteris Usainas 
Boltas pagerino savo 200 m pasaulio rekordą, pasiektą per 2008 
m. Olimpiadą, sumažinęs jį nuo 19,30 sek. iki 19,19 sek.
1924 m.: Škotų sprinteris Ericas Liddellis atsisakė bėgti 100 metrų 
lenktynėse Paryžiaus Olimpiadoje, nes jos vyko sekmadienį. 
1949 m.: Naujoji asamblėja Vengrijoje priėmė sovietinio tipo 
konstituciją. 
1980 m.: Reinholdas Messneris pirmasis sėkmingai vienas pasiekė 
Everesto viršūnę be papildomo deguonies. 
1989 m.: Kenijoje nužudytas gamtosaugininkas George‘as 
Adamsonas, kurio žmona Joy parašė knygą apie liūtę Elsą „Born Free“.

19
59

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 2
1-

OJ
I JAV prezidento Dwighto D. Eisenhowerio įsaku Havajai buvo 

paskelbti 50-ąja sąjungos valstija.
1911 m.: Italas padavėjas iš Luvro pavogė Leonardo da Vinci „Moną 
Lizą“. Paveikslas sugrąžintas 1913 metais. 
1944 m.: JAV, Britanijos, Rusijos ir Kinijos atstovai susitiko, kad supla-
nuotų JTO įkūrimą. 
2009 m.: Netoli Australijos krantų esanti naftos platforma 10 sa-
vaičių į Timoro jūrą liejo 64 tonas naftos per dieną. 
2014 m.: „The Bank of America“ sutiko sumokėti daugiau nei $16 
mlrd. už rizikingus hipoteka užtikrintus vertybinius popierius, par-
duotus iki 2008 m. nuosmukio

20
18

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 22
-O

JI Venesueloje prastėjant ekonomikos situacijai ir gilėjant huma-
nitarinei krizei, gyventojai toliau masiškai bėgo iš šalies. JTO 
duomenimis nuo 2014 metų šalį paliko per 2 milijonus žmonių. 
1864 m.: Pasirašyta Ženevos konvencija, karo metu užtikrinanti 
sužeistųjų apsaugą. 
1939 m.: JAV išduotas pirmas patentas aerozoliniam purškalui. 
2004 m.: Ginkluoti užpuolikai pavogė garsiausią Norvegijos pa-
veikslą, Edvardo Muncho „Šauksmas“. 
2009 m.: Simtai sukilėlių pietiniame Nigerijos Deltos regione sa-
vanoriškai atidavė savo ginklus, po to, kai jų lyderiai sutarė su vy-
riausybe dėl amnestijos. 

19
89

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 2
3-

OJ
I 50-osios Molotovo-Ribentropo pakto metinės pažymėtos 300 

km ilgio žmonių – lietuvių, latvių ir estų – grandine, reikalavusia 
Baltijos valstybių laisvės.
1754 m.: Versalyje gimė Prancūzijos karalius Liudvikas XVI, kuris bus 
giljotinuotas Prancūzijos revoliucijos metu. 
1999 m.: Vokietijos parlamentas perkeltas atgal į Berlyną po 50 metų 
Bonoje. 
2002 m.: Nustatyta, kad prieš maždaug 3.5 milijardo metų į Žemę trenkė-
si asteroidas, iki 100 kartų didesnis už tą, kuris išnaikino dinozaurus. 
2006 m.: Pagrobimo auka Natascha Kampusch pabėgo po aštuone-
rius metus trukusio jos kalinimo belangėje vienutėje netoli Vienos. 

20
18

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 2
4-

OJ
I Scottas Morrisonas (dešinėje) tapo septintuoju Australijos mi-

nistru pirmininku per 11 metų po to kai varžovai jo paties par-
tijoje nuvertė Malcolmą Turnbullą (kairėje). 
1954 m.: Komunistų partija Jungtinėse Valstijose paskelbta už įs-
tatymo ribų.
1994 m.: Tūkstančiai kubiečių puolė į jūrą su valtimis ir plaustais, 
kad pasiektų Floridos krantus iki pasibaigiant JAV prieglobsčio su-
teikimui Kubos pabėgėliams.
2014 m.: 1938 m. „Action Comics #1“ leidimas aukcione parduo-
tas už rekordinę $3,2 mln. sumą.
2016 m.: Kolumbijos vyriausybė ir „Farc“ sukilėliai pasirašė istorinį 
taikos susitarimą po 52 m. trukusio konflikto.

Laikas veda mus savo  keliu. Kasdien įrašydamas naujus žodžius žmogaus gyvenimo kny-
gon, ir tik nuo mūsų priklauso istorija, kuria dalinsimės su kitais. Nuo mūsų minčių, žodžių 
ir darbų priklauso, ką paliksime po savęs, kuo praturtinsime pasaulį.

Lietuvos Dukterų Draugija atvertė 60-tą savo gyvavimo knygos lapą. Laikas bėga neat-
sigręždamas, veja vieną dešimtmetį po kito, o mums palieka tik prisiminimus, kurie verti 
mūsų darbų. Taigi, sugrįžkime į praeitį ir prisiminkime LDD žingsnius savo veiklos kelyje.

Ištrauka iš straipsnio, parašyto sesės Sofijos Jalionienės, minint 35-ąsias draugijos meti-
nes, spausdinta Draugo laikraštyje 1994 metų balandžio 5 dieną: 

„Lietuvos Dukterų Draugija įsteigta 1959 m. kunigo Dr. Felikso Gurecko ir grupės savano-
rių moterų. Nors apie šios draugijos veiklą retkarčiais paminima, tačiau nei nuotraukomis, 
nei dažnais pasigyrimais ji nepasižymi. Tylus darbas vyksta kukliose, nuosavose patalpo-
se „nameliuose“ lietuviškajame Marquette Parke. Čia vis budi ir užbėga draugijos narės, at-
nešdamos savo ar kieno nors dovanotų drabužių šalpai, laimėjimams paaukotų fantų. Čia 
išklausoma ir stengiamasi išeitį rasti gyvenimo nedalios paliestam saviškiui. Čia perskaito-
mi net iš tolimų žemės kampelių gaunami laiškai su paramos prašymais. Ir suka sesės gal-
vas, kaip tiems varguoliams padėti.

Tik iš kur tam viskam lėšos? Atsakymas paprastas: Nesidarbuosi – neturėsi.
Ir darbuojamasi čia ne iš vardo, bet iš širdies, moterišku sumanumu, darbštumu kaupiamos 

lėšos. Suruošiamos gegužinės su pačių gamintais patiekalais, pavasario ir rudens pokyliai 
su laimėjimais, prieš Velykų šventes suruošiami margučių ir pyragų išpardavimai. Iš to už-
darbio vėl skubama supirkti ir išsiųsti siuntinius daugiavaikėms šeimoms, seneliams, neį-
galiesiems Lietuvoje. Rašomas laiškas dedamas čekis kuriam nors pasaulio krašte jo kant-
riai laukiančiam bedaliui. Taip sukasi kasdienės veiklos ratas, nešąs viltį vargšui ir džiuginąs 
darbščiąsias Draugijos nares.

Lietuvos Dukterys yra dosniai parėmusios „Vaiko Tėviškės Namų“ projektą, „Lithuanian Mercy 
Lift“, „Caritas“ organizaciją, prisidėjo nuperkant akinius silpnaregiams, parėmė „Lietuvos 
Našlaičių globos“ komiteto darbą, Kaltinėnų senelių ir vaikų namus, Viduklės parapijos kle-
bono V. Aukštikalnio globojamus našlaičius, neįgalius studentus, Kauno rajono invalidams 
pasiųsta 200 sportinių kostiumų. Nuolat siunčiami batų ir rūbų siuntiniai daugiavaikėms šei-
moms. Siuntiniais rūpinasi O.Šmitienė. Buvo išsiųsti keli siuntiniai profesinio turinio knygų 
mokslo institucijoms, kas mėnesį siunčiami paramos čekiai asmenims Amerikoje ir kituo-
se žemynuose. Draugijos patalpose du kambarius užima besigydantieji „Lietuvos Vaikų vil-
ties“ ligonėliai. Tai Draugijos centro Čikagoje atliekami darbai. Po kiekvieno metinio narių 
susirinkimo narės užduoda tą patį klausimą: Kas mūsų laukia?

Tai įprastiniai darbai, renginiai, nauji sumanymai,viltingas žvilgsnis ateitin. Graži 35 metų 
veiklos sukaktis džiugina ir įpareigoja. Tebėra, ir gal net daugės, pagalbos prašymų, beldi-
mosi į gailestingą širdį ir jautrią sąžinę.

Dar daugelį kartų (deja neišvengiamai) sesės subėgs sukalbėti rožinį už mirusius. Teks,kaip 
ir praeityje pasirūpinti kokio nors vienišo tautiečio laidotuvėmis ir pagarbiai draugijos lė-
šomis palydėti jį Amžinybėn. Na ir vis kaupti veiklai lėšas, su mūsų kilniųjų rėmėjų pagalba, 
vadovaujantis draugijos šūkiu „Pagalbi ranka vargstančiam“. Te nebūna ji niekada tuščia.

Linkime, kad Lietuvos Dukterys nepavargtų ir kad Namelių duris pravėrus visada jaustų-
si geraširdiškumas ir šiluma.“    

Sofija Jalionienė

Ypatinga sukaktis

Lietuvos Dukterų Draugija 
švenčia 60-tąjį jubiliejų



17

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Delegacijoje daug jaunimo
Lietuvos sporto klubo „Makabi“ delegacija grįžo iš 

Budapešte vykusios 15-osios Europos makabiados su pui-
kia nuotaika. Žaidinės mūsų sportininkams baigėsi kaip nie-
kada sėkmingai – laimėti net 62 (25,18,19) makabiados me-
daliai. Pagal jų skaičių tarp valstybių Lietuva užėmė garbingą 
5 vietą. Į priekį praleidusi tik JAV (155 medaliai), Vokietiją 
(101), Vengriją (100) ir Dž. Britaniją (87). 25 kartus Lietuvos 
atstovai lipo ant aukščiausios apdovanojimų pakilos, pagal 
olimpinę tradiciją 25 kartus buvo grojamas Lietuvos himnas.

„Per visas, anksčiau vykusias Europos makabiadas mūsų 
sportininkai iškovojo 91 medalį. Taigi Budapešte tikimės iš-
kovoti Lietuvai šimtąjį apdovanojimą“, – prieš išvažiuojant 
spaudos konferencijoje, vykusioje Lietuvos žydų (litvakų) 
bendruomenės namuose, sakė Lietuvos „Makabi“ klubo pre-
zidentas Semionas Finkelšteinas. Sėkmės ir medalių sporti-
ninkams palinkėjo ir  Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės 
pirmininkė Faina Kukliansky. Jų lūkesčiai išsipildė su kaupu.

Budapešto makabiada vyko liepos 29 – rugpjūčio 7 dieno-
mis. Joje dalyvavo per 2500 sportininkų iš 41 Europos šalies, 
taip jų buvo ir mūsų kaimynai – Lenkijos, Estijos, Baltarusijos, 
Rusijos makabiečiai. Į Europos makabiadą buvo pakviesti 
ir sportininkai iš Australijos, JAV, Meksikos, Pietų Afrikos 
Respublikos ir, suprantama, iš Izraelio. Buvo rungtyniauja-
ma 21-oje sporto šakoje. Europos ir pasaulio makabiados 
vyksta Tarptautinio olimpinio komiteto globoje. 

Žiupsnelis istorijos
Lietuvos „Makabi“ klubas jau turi seną, garbingą, deja, ir 

skausmingą, istoriją. Vilniaus žydai sportininkai pirmieji, dar 
1916 metais Lietuvos teritorijoje įkūrė „Makabi“ klubą. Kaune 
pirmasis „Makabi“ klubas buvo įkurtas 1919 metais. Greitai 
„Makabi“ klubai susikūrė beveik visuose Lietuvos miestuo-
se ir miesteliuose. 1920 metais Kaune buvo įkurta Lietuvos 
žydų sporto klubų sąjunga „Makabi“. 1932 metais Lietuvos 
makabiečiai jau dalyvavo pirmoje pasaulinėje žydų maka-
biadoje, vykusioje Britų Palestinoje, Tel Avivo mieste, 1935 
metais – antrose žaidynėse. Deja sovietinė okupacija suda-
vė skausmingą smūgį – 1940 metais „Makabi“ sąjunga buvo 
likviduota, jos turtas nacionalizuotas. Dar labiau pakenkė 
nacistinė okupacija, vykdžiusi holokausto politiką. Tik pra-
sidėjus Lietuvoje Atgimimui, atsirado galimybė vėl atkurti 
„Makabi“ sportinį judėjimą. 1989 metais Vilniuje įvyko at-
kuriamasis„Makabi“ klubo suvažiavimas. 

Budapešto makabiada Lietuvos sportininkams buvo jau sep-
tintosios Europos „Makabi“ žaidinės. Be to atkurtas Lietuvos 
„Makabi“ klubas dalyvavo aštuoniose pasaulio makabiado-
se, kurios kas ketveri metai vyksta Izraelyje. Beja, Lietuvos 
„Makabi“ delegacija, dalyvaudama 1989 metais 13-tosios 

Pasaulio makabiados atidaryme, buvo pirmoji, istorinė 
Lietuvos delegacija, Tarptautinio Olimpinio Komiteto pri-
pažintose varžybose dalyvavusi su Trispalve. Tai buvo išties 
didvyriškas poelgis, nes Lietuvos makabiečiai važiavo dar 
su sovietiniais pasais.

Plaukikų triumfas
Šiemet Lietuvos delegacijai daugiausia medalių, net 53, iš-

kovojo šeši plaukikai. Beja, trys iš jų yra Lietuvos plaukimo 
rinktinės nariai. Kiekvienas plaukikas savo amžiaus grupėje 
turėjo galimybę dalyvauti nuo 12 iki 16 distancijų ir estafetėse. 

Jaunių grupėje vilnietė Erika Filipavičiūtė iškovojo dvyli-
ka medalių, dešimt iš jų aukso (tame tarpe vieną estafetė-
je) ir du sidabro. 

Jaunoji kaunietė Kamilė Ilijonskytė iškovojo septinis medali-
us, šešis aukso (tame tarpe vieną estafetėje) ir vieną bronzos. 

Vilnietis plaukikas Kristijonas Šreiberis į Vilnių atsivežė de-
vynis medalius, šešis iš jų – aukso (tame tarpe vienas esta-
fetėje), du sidabro ir vieną bronzos. 

Plaukikas vilnietis Robertas Nikitinas  irgi laimėjo devynis 
medalius, iš jų keturis aukso (tame tarpę vieną estafetėje), 
du sidabro, tris bronzos. 

Čia didelis ir plaukikų trenerės Oksanos Sinkevič bei plau-
kikų, o kartu ir jaunių delegacijos vadovo Artiomo Perepelicos 
nuopelnas. 

Suaugusių plaukikų grupėje puikiai pasirodė broliai 
Andrejus ir Aleksejus Fadejevai. Andrejus laimėjo devynis 
medalius, po tris aukso, sidabro ir bronzos. Aleksejus – septi-
nis medalius, keturis iš jų aukso, du sidabro ir vieną bronzos.

Fechtuotojų, badmintonininkų, 
tenisininkų medaliai 

Fechtuotojas Alan Rinkevič iškovojo aukso medalį indivi-
dualioje įskaitoje ir vieną aukso bei du sidabro medalius ko-
mandinėse varžybose su kitų šalių sportininkais.

Šauniai pasirodė badmintonininkai. 2017 metų Pasaulio 
makabiados prizininkas kaunietis Markas Šames ir Vitalija 
Movšovič tapo makabiados čempionais vienetų varžybose. 
Markas Šames, poroje su klaipediečiu Daniel Tarachovskij 
iškovojo sidabro medalį. Vilnietė Vitalija Movšovič, kartu su 
Ukrainos makabiete Natalija Rutgauzer irgi iškovojo sidabro 
medalį, o Vitalija Movšovič poroje su Daniel Tarachovskij – 
bronzos medalį. 

Tenisininkė Alisa Gaivaronskytė iškovojo du aukso medali-
us, vienetų ir moterų dvejetų, kartu su Vokietijos sportininke.

Vilnietė Valentina Finkelšteinienė tapo makabiados nugalė-
toja veteranių grupėje.

Labai perspektyvi penkiolikmetė stalo tenisininkė vil-
nietė Gerda Šišanovaitė, dalyvaudama suaugusių varžybose 

(jaunius dėl mažo dalyvių skaičiaus apjungė su suaugusias) 
laimėjo bronzos medalį. Ji – garsaus stalo tenisininko, Lietuvos 
stalo teniso čempiono Mirono Krejerio anūkė.

Pats jauniausias makabiados dalyvis, 10 – metis šachma-
tininkas šiaulietis Danielius Šer, užėmė labai aukštą 4 vietą, 
dalyvaudamas su meistrais ir didmeistriais. Jį treniruoja jo 
tėvas Eduardas Šer. 

Futbolininkai vėl sublizgėjo
Lietuvos futbolininkai makabiadose dukart tapo Europos 

čempionais, triskart vicečempionais, todėl medalių tikėtasi 
ir Budapešte. Komandos vadovai buvo Matvejus Frišmanas ir 
Gercas Žakas, turėjo žaidžiantį trenerį Arūną Šteiną. Komanda 
sėkmingai pusfinalyje nugalėjo 3:1 Meksikos rinktinę, tačiau 
finale 1:6 pralaimėjo Izraeliui ir ketvirtą kartą tapo Europos 
makabiados vicečempionais. 

Makabiadoje buvo plati kultūrinė programa, ekskursijos, 
šabat pamaldos didžiausioje Budapešto sinagogoje bei ša-
bat vakarienė žaidynių dalyviams.

Visai Lietuvo makabiečių delegacijai vadovavo Semionas 
Finkelšteinas. Sportininkams uniformą, kaip ir LTOK delega-
cijoms, pasiuvo „Audimas“. Uniformoje panaudota Lietuvos 
„Makabi“ atributika, kurią sukūrė dailininkas ir makabietis 
Ilja Bereznickas.   

Vytautas Žeimantas

Sporto šventėje sublizgėję lietuviai

Lietuvos sportininkai Europos „Makabi” žaidynėse Budapešte 

Oficiali Budapešto makabiados medalių lentelė

Badmintono vienetų varžybų nugalėtoja Vitalija Movšovič Lietuvos Makabi delegacija per atydarymą Badmintono vienetų varžybų nugalėtojas Markas Šames



19

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

BŪKITE PASIRUOŠĘ SAVO GYVENIMO KELIONEI

Your dedicated Client Advisor.
(224) 386-0388
Kalbame angliškai, rusiškai. 

LEO K
Nesvarbu, ar jums reikia saugiai nuvežti vaikus į mokyklą, patogiai ir 
prabangiai nukeliauti į darbą, ar pasprukti nuo ugnimi alsuojančių 
drakonų - mes rasime idealiai JŪSŲ poreikius atitinkantį automobilį.

7prekės ženklai, 9 atstovybės ir puiki aptarnavimo kokybė.



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun



21

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Viso pasaulio lietuvių mokslininkai ir lietuvių bendruomenės 
skuba dalintis džiugia žinia: šį rudenį mokslo premijomis vėl 
bus apdovanoti labiausiai nusipelnę užsienio lietuvių moks-
lininkai. Po pertraukos šiemet atnaujinta prasminga ir svarbi 
mokslo pasauliui tradicija – iškilmingai pagerbti ne Lietuvoje 
gyvenančius ir dirbančius lietuvių mokslininkus.

Liepos viduryje švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas 
Monkevičius pasirašė įsakymą dėl premijų skyrimo 2019 m. 
užsienio lietuvių mokslo premijos laureatams. Šiemet už-
sienio lietuviams skiriamomis penkiomis mokslo premijo-
mis bus apdovanojami: lituanistas Giedrius Subačius ir me-
dikas mokslininkas Rytis Prekeris iš JAV, Izraelyje dirbanti 
genetikė Lina Basel-Salmon, humanitarinių mokslų daktarė 
Dalia Staponkutė iš Kipro ir Vokietijoje gyvenanti lingvistė 
Sandra Petraškaitė-Pabst. Visi laureatai savo akademinį ke-
lią pradėjo Lietuvoje.

Planuojama, kad iškilminga premijų įteikimo ceremonija 
įvyks Kaune, Vytauto Didžiojo universitete lapkričio 14–16 
d. vyksiančio XVI Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos simpo-
ziumo metu. Simpoziumą organizuoja Vytauto Didžiojo uni-
versitetas, Pasaulio Lietuvių Bendruomenė, Švietimo, moks-
lo ir sporto ministerija bei Lietuvių Fondas.

Apdovanojimų pradžia ir istorija
Pirmą kartą Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto ministe-

rija mokslo premijas mokslininkams lietuviams, gyvenan-
tiems užsienyje ar turintiems lietuvių pilietybę, įteikė 2007 m.

Viena pagrindinių šių apdovanojimų organizatorė ŠMSM 
Studijų, mokslo ir technologijų departamento Mokslo sky-
riaus vyriausioji specialistė Aušra Gribauskienė pasakojo, 
kad premijos idėjos autorius – JAV Lietuvių Bendruomenės 
krašto valdybos vicepirmininkas dr. Stasys Bačkaitis, žymus 

ir aktyvus Pasaulio Lietuvių Bendruomenės mokslo ir kūry-
bos simpoziumų organizatorius. Daug metų šių simpoziumų 
metu išeivijos ir Lietuvoje gyvenantys mokslininkai susitikę 
dalindavosi savo pasiekimais, žiniomis. Jie matė, kad reikia 
labiau skatinti Lietuvos mokslo bendradarbiavimą su kitur 
gyvenančiais lietuviais, garsinti mūsų mokslininkų laimėji-
mus ir Lietuvos valstybę.

Pirminė užsienio lietuviams skirtos premijos idėja – ska-
tinti išeivijos ir Lietuvos glaudesnius ryšius, saugant lietu-
vybę ir padedant vystytis mokslui. Ne paslaptis, kad atga-
vus Nepriklausomybę Lietuvos mokslas negaudavo tinka-
mo finansavimo, tad prie lietuviško mokslo tobulinimo žen-
kliai prisidėjo JAV bei kituose pasaulio kraštuose gyvenantys 
lietuviai. Buvo rengiamos tarptautinės stažuotės, konferen-
cijos, į jas kviečiami gabūs mokslininkai, jauniesiems moks-
lininkams skiriamos stipendijos studijuoti užsienio univer-
sitetuose, dovanojama mokslinė įranga. Dr. S. Bačkaičio ini-
ciatyva tapo prasmingu, visame pasaulyje dirbantiems moks-
lininkams lietuviams pagerbti ir paskatinti skirtu apdovano-
jimu – premijomis už mokslinius pasiekimus.

Galimybę iškilmingai pagerbti ir paskatinti užsienyje dir-
bančius lietuvių mokslininkus, kurių darbai tuomet likda-
vo mažai pastebėti visuomenės, pasaulio lietuvių bendruo-
menės priėmė džiaugsmingai. Visuomenei ši iniciatyva pa-
sirodė reikalinga, tad pirmąjį kartą buvo pasiūlyta 11 kan-
didatų trims premijoms gauti: iš JAV, Italijos, Prancūzijos lie-
tuvių bendruomenių, taip pat savo kandidatūras siūlė patys 
fizinių, biotechnologijų, biomedicinos bei humanitarinių-so-
cialinių sričių mokslininkai.

„Norėjome paskatinti lietuvius labiau telktis į bendruome-
nes, kad tai būtų stimulas, jas suaktyvintų, palaikytų. Tad pra-
šėme. kad kandidatus rekomenduotų bendruomenės – tai 

padidina bendruomenių svarumą, skatina mokslo ir visuo-
menės stipresnį bendradarbiavimą“, – sako A. Gribauskienė.

Nuo pat pirmojo karto teikiamų kandidatų premijoms gau-
ti mokslinę veiklą pagal atitinkamus kriterijus vertina ir pre-
mijas skiria mokslininkų ekspertų grupė. Pradžioje planuota 
skirti premijas pagal dvi mokslines sritis: humanitarinių-socia-
linių ir fizinių-biomedicinos-technologijos mokslų. Buvo tei-
kiama ir trečioji užsienio lietuvių mokslo premija – už moks-
lo pasiekimų sklaidą. Tačiau, pasak A. Gribauskienės, vėliau 
buvo įvertintas faktas, kad dėl mokslininkų amžiaus skirtumų 
labai skiriasi jų mokslinės produkcijos bei publikacijų kiekis 
ir apimtys. Natūralu, kad vyresni mokslininkai turi daugiau 
mokslo darbų, todėl jaunesniems buvo apribotos galimy-
bės gauti šią mokslo premiją. Tad po kelerių metų premija-
vimo tvarka buvo pakeista.

Šiuo metu vietoj trijų yra penkios užsienio lietuvių moks-
lo premijų kategorijos. Jose lygias galimybes tapti laimėto-
jais turi tiek jaunesni, tiek vyresni užsienio lietuvių kilmės ar 
Lietuvos pilietybę turintys mokslininkai. Tai:

- premija už pastarojo dešimtmečio pasiekimus mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros veikloje humanitarinių ir 
socialinių mokslų srityse;

- premija už pastarojo dešimtmečio pasiekimus mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros veikloje fizinių, biomedi-
cinos ir technologinių mokslų srityse;

- premija už viso gyvenimo nuopelnus mokslui ir pasieki-
mus humanitarinių ir socialinių mokslų srityse;

- premija už viso gyvenimo nuopelnus mokslui ir pasieki-
mus fizinių, biomedicinos ir technologinių mokslų srityse;

- premija už mokslo pasiekimų ir patirties sklaidą.
Pagal konkurso nuostatus, pretendentai gauti šias mokslo 

premijas turi turėti mokslinį laipsnį ir (ar) pedagoginį vardą, 

Sugrįžta mokslo premijos

Vėl bus pagerbti užsienio lietuviai 

2016 m. Gruodžio 1 dieną Švietimo ir mokslo ministerijoje įteiktos premijos lietuvių kilmės mokslininkams bei Lietuvos pilietybę turintiems mokslininkams, gyvenantiems užsienyje: 
Jungtinėje Karalystėje gyvenančiam lazerių specialistui Rimvydui Juškaičiui, Čekijoje dirbančiam lituanistui Vaidui Šeferiui, mokslininkei odontologei Jolantai Aleksejūnienei iš Kana-

dos, literatūrologui iš JAV Broniui Vaškeliui (premijų teikime nedalyvavo) bei Australijoje dirbančiam puslaidininkių fizikui Almantui Pivrikui. Pasaulio Lietuvių Bendruomenės vardu 
mokslininkus pasveikino PLB pirmininkės pavaduotojas Rolandas Žalnierius.



23

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

būti Lietuvos Respublikos piliečiais ilgiau nei trejus metus, 
nuolat gyventi užsienyje bei būti lietuvių kilmės. Vertinama 
pretendentų mokslinių pasiekimų sklaida, publikacijos ir 
turinys: dalyvavimas moksliniuose tyrimuose, programo-
se, bendradarbiavimas su Lietuva, mokslinės publikacijos, 
žinių perdavimas ir pan.

Dešimtmečio lyderiai – JAV lietuviai
Ponia Aušra skaičiuoja, kad per mokslo premijų teikimo už-

sienio lietuviams dešimtmetį daugiausia paraiškų organizato-
riai sulaukė iš JAV (daugiau nei 40 paraiškų per visą laikotarpį) 
ir Europos šalių (Jungtinės Karalystės, Vokietijos, Austrijos, 
Šveicarijos, Portugalijos, Švedijos, Norvegijos ir kt.). Konkurso 
rengėjų skaičiavimu, daugiausia paraiškų sulaukiama iš fizi-
nių ir biotechnologijos mokslų tyrėjų. Pavyzdžiui, 2009 m. iš 
17 kandidatų užsienio lietuvių mokslo premijoms gauti net 10 
paraiškų pateikė fizinių/biotechnologijos mokslų atstovai. Dar 
po metų, 2010 m., kai buvo teikiamos 4 premijos, iš 10 paraiš-
kų, 6 buvo iš gyvybės mokslų ir inžinerijos srities. Tąkart apdo-
vanojimus pelnė chemijos, informatikos, biologijos specialis-
tai ir – viena humanitarė. Tačiau paskutiniaisiais metais huma-
nitarinių-socialinių sričių mokslininkų paraiškų gaunama vis 
daugiau ir, pasak A. Gribauskienės, atsiranda pusiausvyra ne 
tik tarp mokslo sričių, bet ir tarp apdovanojamų vyrų ir moterų.

„Kiekvienais metais būna srautai iš skirtingų šalių, esame 
sulaukę paraiškos net iš Saudo Arabijos. Džiugu, kad kon-
kurse dalyvauja ir lietuvių mokslininkai iš egzotinių kraštų: 
Brazilijos, Australijos, Venesuelos, Taivano. Deja, iš buvu-
sių sovietinių valstybių, kuriose gyvena nemažai lietuvių, 
paraiškų užsienio lietuvių mokslo premijoms gauti sulau-
kiame labai mažai. Pasigendame lietuvių mokslininkų iš 
Rusijos, Baltarusijos, Ukrainos. Tik 2012–2013 m. turėjo-
me po vieną kandidatę iš Rusijos lietuvių. 2014 m. į moks-
lo premijas pretendavo lietuvių mokslininkai iš Lenkijos ir 
Latvijos. Tąkart Katarzyna Korzeniewska-Wolek, Lenkijos 
Balstogės universiteto atstovė, pelnė laurus už istorinius 
tyrinėjimus, o  Latvijoje ir Suomijoje dirbanti mokslininkė 
Laimutė Balode (Aneliauskaitė) tapo šios mokslo premijos 
laureate filologijos srityje. Galbūt ir patys lietuviai, dirban-
tys Lietuvoje, labiau siekia bendradarbiauti su Vakarais, o 
ne Rytais. Tačiau trūksta lietuvių, dirbančių Urale, Sibire – su 
jais bendradarbiauti taip pat svarbu vardan mokslo vysty-
mosi“, – sako ŠMSM atstovė.

Statistika taip pat teigia, kad daugiausia mokslo premijų 
užsienio lietuviams laureatų dirba ir gyvena JAV. Greičiausiai 
dėl to, kad Amerikos lietuviai – nuo senų laikų aktyviausiai 
dalyvauja visose Lietuvos vardą garsinančiose iniciatyvo-
se. Tačiau Europos šalių mokslininkai taip pat neatsilieka.

Mokslo premijos – sugrįžta
Gaila, kad ši graži ir be galo reikalinga, lietuviško mokslo 

pasiekimus garsinanti, populiarinanti lietuvių kilmės moksli-
ninkus ir skatinanti dalintis mokslinėmis žiniomis pasauliniu 
lygiu iniciatyva porą metų buvo pristabdyta. 2017–2018 m. 
mokslo premijos lietuvių kilmės užsieniečiams nebuvo tei-
kiamos… Pasak A. Gribauskienės, 2017 m. patobulinus pre-
mijų skyrimo tvarką, konkursas neįvyko dėl paprastos prie-
žasties: dalyvauti konkurse pretendavo tik keturi asmenys. 
O premijų galima skirti penkias. Ankstesniais metais kon-
kursui paprastai būdavo pateikiama 15–18 skirtingų sričių 
mokslininkų paraiškų, vidutiniškai tekdavo trys kandidatai 
vienam apdovanojimui.

„Tuomet nusprendėme, kad rengdami konkursą su tiek ma-
žai dalyvių diskredituosime šį apdovanojimą. Vis dėlto, pre-
mija – tai finansai, nenorėjome dalyti pinigų be jokio konkur-
so. Būtent tuomet suabejojome šios mokslo premijos aktu-
alumu šių dienų pasaulyje. Galbūt šiandien, kai šiuolaikinės 
technologijos padeda skleisti žinias ir dalintis moksline pa-
tirtimi be jokių apribojimų, mokslininkams šis apdovanoji-
mas nebėra toks reikšmingas? Galbūt Lietuvos ir jos piliečių, 
gyvenančių užsienyje, mokslinių pasiekimų sklaida jau pakan-
kamai gera? 2018 m. taip pat buvo mažai paraiškų, tad nu-
tarėme premijomis pagerbti užsienio lietuvius mokslininkus 
kas porą metų“, – pasakoja premijų konkurso organizatorė.

Džiugu, kad šiemet mokslo premijų apdovanojimai užsie-
nio lietuviams tikrai bus įteikti. Prie šiųmetinių paraiškų pri-
dėjus 2017–2018 m. paraiškas, surinkta 10 užsienio šalyse 
dirbančių lietuvių pretendentų į mokslo premijas. Šį kartą 
gauta po lygiai paraiškų tiek iš fizinių, biomedicinos ir tech-
nologijų mokslų, tiek iš socialinių ir humanitarinių mokslų 
specialistų: po penkias. JAV lietuviai mokslininkai pateikė 4 pa-
raiškas (po 2 kiekvienoje srityje: ląstelės vystymosi biologijos, 
chemijos, informacinės komunikacijos technologijų, lietuvių 
k. ir literatūros); Vokietijos lietuviai – 2 paraiškas skirtingose 
srityse (fizikos, puslaidininkių ir vokiečių kalbotyros); Airija 
– 1 paraišką atmosferos fizikos srityje; Graikija – 1 paraišką 

anglų literatūros srityje; Islandija – 1 paraišką verslo admi-
nistravimo srityje; Izraelis – 1 paraišką pediatrija ir žmogaus 
genetikos srityje.

2019 m. mokslo premijų teikimas užsienio lietuviams už jų 
mokslo pasiekimus, A. Gribauskienės manymu, ir šiandien 
yra prasmingas įvertinimas ne ekonomine, o vertybine pras-
me: „Pirmiausia, tai paskata mokslininkui tęsti savo svarbi-
us darbus, nes jis jaučia, kad yra vertinamas, kad Lietuvai jis 
yra svarbus. Moksliniai interesai ir bendradarbiavimas vie-
nija ir jungia Lietuvos bei pasaulio lietuvius, skatina moks-
lo plėtrą, sinergijas. Šiuo metu užsienyje gyvenantys lietu-
viai tampa mūsų šalies ambasadoriais, veikia kaip tarpinin-
kai, padedantys integruotis kitiems lietuviams į užsienio ša-
lių mokslininkų bendruomenes. Mokslo premija nėra skiria-
ma tik už tai, kad užsienyje gyvendamas tu pasiekei mokslo 
aukštumų ir garsinai savo užsienio instituciją. Apdovanojame 
už aukštus mokslo pasiekimus ir šių pasiekimų dalijimąsi su 
tėvynainiais.“

Tą patvirtina Latvijos ir Helsinkio universitetų mokslininkė, 
kalbininkė prof. dr. Laimutė Balodė, 2014 m. apdovanota už-
sienio lietuvių mokslo premija už tarptautinio lygio mokslo 
pasiekimus ir bendradarbiavimą su Lietuva. Mokslininkė, filo-
logijos mokslų daktarė yra viena geriausių baltų tikrinių var-
dų specialistų pasaulyje, nuolatos rūpinasi ir sėkmingai dirba 
siekdama Baltijos regiono akademinių ir etninių bendruo-
menių suartėjimo.

„Vargu ar atsirastų bent vienas laureatas,kuris nesidžiaugtų 
tokiu apdovanojimu. Iš savo ilgametės patirties, padėjusi 
ranką ant širdies, galiu pasakyti – užsienyje dirbantiems lie-
tuviams ypač svarbu tai, jog Tėvynė jų neužmiršta, pastebi 
ir įvertiną jų veiklą. Mes juk visi gyvenime norime būti reika-
lingi. Kad ir kur bebūtume, esame lietuviai, svetimoje šalyje 
– tik svetimtaučiai, darbo jėga, o savi ir reikalingi būsime tik 
Lietuvoje. Tačiau darbuotis Lietuvos naudai mes puikiai ga-
lime ir už Lietuvos ribų“, – kalbėjo prof. L. Balodė.

Lietuviškas mokslo pasaulis nekantriai laukia 2019 m. pre-
mijų laureatų apdovanojimo. Lieka tikėti, kad ši svarbi ir rei-
kalinga tradicija – mokslo premijos užsienio lietuviams – bus 
išsaugota ir tęsis dar daug dešimtmečių.

Straipsnį rengė Rūta Stalionytė, žurnalistė, ir prof. 
Daumantas Matulis, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 

atstovas premijų vertinimo komisijoje
LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

2013 m. rugsėjo 20 d. Švietimo ir mokslo ministerijoje įteiktos mokslo premijos užsienyje 
gyvenantiems lietuviams mokslininkams: biomedikui Feliksui Bukauskui ir fizikui Jonui 

Žmuidzinui iš JAV, Vokietijoje gyvenančiai kalbotyrininkei Jolantai Gelumbeckaitei ir 
technologijos mokslų daktarei Vidai Malienei, dirbančiai Jungtinėje Karalystėje. Renatos 

Česnavičienės nuotr.

2015 m. užsienio lietuviams skiriamas mokslo premijas gavo Vokietijoje gyvenantis 
istorikas Vincas Bartusevičius, psichologas Linas A. Bieliauskas iš JAV bei trys fizikai 
– Ispanijoje dirbantis Kęstutis Staliūnas, Darius Čeburnis iš Airijos ir JAV gyvenantis 

Remigijus Gaška.



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

Galvos skausmų priežastys gali būti įvairios. Nors šis svei-
katos sutrikimas nelaikomas sezoniniu, bet pastebėta, kad 
karštomis vasaros dienomis galvą skauda dažniau. Gal todėl, 
kad dažniau perkaistama, pervargstama, nenešiojami tam-
sūs akiniai. Galvą gali skaudėti bet kuriuo metų laiku, ir kiek-
vienu atveju dėl to reikia kreiptis į gydytoją, kad nustatytų 
priežastį. Gal kalta anemija, intoksikacija, skrandžio bei žar-
nyno sutrikimai, stuburo sveikatos problemos, padidėjęs ar-
terinis spaudimas, migrena ir kt. 

Labai dažnai skausmo priežastis būna kaklo raumenų 
įtampa, atsirandanti kūnui esant neįprastoje padėtyje. 
Ji sukelia abipusį, nuolatinį, maudžiantį, bet nepulsuojantį 
galvos skausmą. Kartais atrodo, kad galva tarsi suspausta. 
Tuo pačiu metu gali skaudėti ir kaklo bei pečių raumenis. 
Raumenų įtampos sukelti skausmai netrukdo miegoti, bet 
net gerai išsimiegojus gali dar labiau stiprėti. Dažniausiai jie 

išnyksta savaime per keletą valandų, bet gali trukti ir keletą 
dienų, priklausomai nuo priežasčių: fizinio ar akių pervargi-
mo, blogos laikysenos, osteochondrozės ar kitų. Raumenų 
skausmas neretai siejasi su depresija arba emocine įtampa. 

Kaip numalšinti galvos skausmą? Kad ir kaip būtų nema-
lonu, negalima tuoj pat griebtis vaistų. Pripratus prie analge-
tikų, pasireiškia nuo jų priklausomi skausmai. Todėl reikia 
pabandyti atpalaiduoti įtemptus kaklo bei dilbių rau-
menis: švelniai juos masažuoti glostant, maigant. Po to 
reikia pamasažuoti galvą. Naudinga pagulėti šiltoje vonioje, 
o po to pamiegoti. Kai kurie žmonės skundžiasi, kad galvą 
skauda keičiantis orams. Vadinasi, juos kamuoja kraujagyslių 
sukelti skausmai. Prie tokių priskiriama ir migrena, ypač bū-
dinga moterims, kamuojamoms vegetacinės kraujagyslių 
distonijos. Paprastai toks skausmas būna pulsuojantis, pa-
sireiškia vienoje galvos pusėje ir sustiprėja dėl fizinio krūvio. 
Jis gali trukti nuo 30 minučių iki keleto valandų ar net parų. 
Nerekomenduojama bandyti tokį skausmą malšinti kava. Šis 
gėrimas tik laikinai susiaurina kraujagysles, todėl netrukus 
skausmas gali dar labiau sustiprėti. 

Naudingi fiziniai pratimai: labiausiai tinka plaukioji-
mas ir gimnastika. Netinka bėgimas. Vandenyje atlieka-
mi pratimai naudingi ne tik kraujagyslėms, bet ir stuburui, 
nervų sistemai. Netgi sergant migrena reikia vengti stip-
rių vaistų. Juolab kad jie padeda ne visiems ir ne visada. 
Nerekomenduojami ir kraujagysles plečiantys vaistai. Dėl 
gydymo geriausia kreiptis į gydytoją.

Naudinga dažnai maudytis po dušu, daug vaikštinė-
ti, važinėti dviračiu. Grynas oras ir fizinė veikla skatina ne-
igiamų jonų gamybą. O dirbtinio klimato, sukurto kai kuriose 
įstaigose, reikia vengti. Galvos skausmą gali sukelti ir mais-
tas. Pavyzdžiui, dešros, į kurias dedama nitratų. Ši medžiaga 
pagerina gaminio skonį ir išvaizdą, bet žmogui gali sukelti 
pulsuojantį skausmą smilkinių srityje, paprastai pasireiški-
antį praėjus 30 minučių po valgymo. Panašiomis savybėmis 
pasižymi ir cukraus pakaitalai. Todėl neverta pernelyg mė-
gautis vaisvandeniais, mažai kaloringais ledais ir desertais. 

Galvą gali pradėti skaudėti ilgai nieko nevalgius (ilgiau negu 
6 valandas). Priežastis: sumažėja cukraus kiekis kraujyje ir su-
siaurėja kraujagyslės. 

Kartais galvos skausmo priežastis būna geležies ir 
B grupės vitaminų trūkumas. Daug geležies yra lieso-
je mėsoje, geležimi praturtintuose duonos produktuo-
se, žuvyje, ankštinėse kultūrose, razinose, kiaušiniuose, 
žalialapėse daržovėse. B grupės vitaminų yra brokoliuo-
se, špinatuose, žaliuosiuose žirneliuose, bulvėse, rupioje 
duonoje, kepenyse, kiaušiniuose, apelsinų sultyse, riešu-
tuose, tune, alaus mielėse, kepenyse, kiaušiniuose. Šių vi-
taminų kiekį organizme mažina gėrimai su kofeinu, alko-
holis, kontraceptinės tabletės ir stresas. Tad sergant mig-
rena reikia kaip įmanoma jų vengti.  

Reklaminis straipsnis

Migrenos priežastys ir gydymas

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



25

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



27

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

J O I N  U S  A T  A L H A M B R A  P A L A C E
1 2 4 0  W .  R A N D O L P H  S T R E E T,  C H I C A G O

F R O M  1 1 : 0 0 A M  –  2 : 3 0 P M

A N  I N V I T A T I O N  T O  T H E

1 8TH

On the Patio Champagne Brunch Buffet • Informal 

Model Fashion Show • Meet the Top Wedding 

Professionals in Our Expo • Enjoy Live Entertainment 

• $10,000 in Raffle Prizes and Win a Honeymoon Stay 

for Two at the Ka’ana Resort in San Ignacio, Belize

 $35 pp  

C h i c a g o B r i d a l S h o w . E v e n t B r i t e . c o m
c h i c a g o b r i d a l s h o w c a s e . c o m

18
AUGUST

2019
P R E S E N T E D  B Y



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

„Šiurpios istorijos pasakojimui tamsoje“ (Scary Stories To Tell In The Dark) iš pradžių buvo 
trijų knygų serija, kuri gąsdino vaikus baisiomis pasakomis apie baubus ir jas papildyda-
vo kraupinančiomis jų iliustracijomis. Tad kai buvo nuspręsta adaptuoti šias knygas į filmą, 
šiai užduočiai buvo parinkti tikri žanro ekspertai: režisierius André Øvredalas, savo reper-
tuare turintis tikrai neprastų siaubo filmų, bei prodiuseris Guillermo del Toro, pritaikantis 
savo projektams unikalią viziją. Siaubo aspektu šis filmas tikrai patenkina aukštus lūkesči-
us ir pateikia keletą tikrai kraupinančių scenarijų, tačiau pagrindiniam siužetui nepavyksta 
intriguojančiai jų sujungti.

1968-ųjų metų Helovinas. Šventės metu keturių paauglių grupelė nusprendžia aplankyti 
seną, baisiomis legendomis apipintą namą. Sakoma, kad ten gyvenusi turtinga šeima turė-
jo dukrą, kuri buvo paslėpta nuo pasaulio, tačiau vaikai galėdavo išgirsti jos pasakojamas 
istorijos, po kurių jie mirdavo paslaptinga mirtimi. Pagrindiniai herojai randa šias istorijas 
užrašytas knygoje ir ją pasiima namo. Greitai jie pamato, kad ši knyga pradeda pati rašyti 
naujas pasakas, kurios užsibaigia veikėjų mirtimi.

Neabejotinai, geriausi ir stipriausi filmo momentai atsiranda iš tų šiurpių istorijų pasakoji-
mui tamsoje. Monstrų dizainas yra įspūdingas ir kraupus, ištrauktas tiesai iš knygos illiustraci-
jų, kurios baugino jaunus vaikus. Kiekviena istorija turi savo baubą ir paprastą idėją, kuri yra 
puikiai išnaudojama siaubo scenarijams, kuriuose nelaiminga auka pakliūna į akistatą su mis-
tiniu padaru. Ir, po velnių, tie siaubo scenarijai tampa tikrai košmariški! Istorijos yra ištrauktos 
lyg iš blogiausio sapno, neišvengiamos situacijos, kurios nustebina savo žiaurumu. Tai dar la-
biau pagirtina, kad tokie dalykai vyksta puikiai išaudoto PG-13 amžiaus cenzo ribose: filmas 
neaptaško ekrano kraujais ir viduriais, tačiau herojų likimus labiau palieka vaizduotei, kas daro 
šias istorijas dar šiurpesnes. Ir reikia paminėti, kad šie siaubo segmentai yra puikiai sustatyti 
ir surežisuoti. Režisierius moka kelti įtampą ir baimę iki paskutinės sekundės prieš kirsdamas 
su galingu netikėtu pagąsdinimu (angl. jump scare), kurie šiame filme yra puikiai išnaudoja-
mi. Kraupūs monstrai, įstatyti į košmariškas ir neišvengiamas situacijas, kurios dar yra parem-
tos šauniu režisavimu, sukuria tikrai įtemptus ir kvapą gniaužiančius momentus.

Vis dėlto, likęs filmas nėra toks jau įtraukiantis. Originali knyga neturėjo vientisumo, kiek-
vienas skyrius buvo trumpa, atskira istorija. Tačiau šitoks pasakojimo būdas filmui netinka, 

todėl iš knygos adaptuotus, tarpusavyje nesusijusius, siaubo segmentus jungia ne toks įdo-
mus centrinis siužetas. Tai yra klasikinė ir ne kartą žanro fanams matyta mistika: praeityje 
kažkas baisaus įvyko ir dabar reikia išsiaiškinti visą šalutinę istoriją, kuri filmui progresuojant 
apkraunama vis daugiau nelabai reikalingos informacijos. Tai nuveda į kur kas silpnesnį trečią 
veiksmą, kuris atsikrato lėtos įtampos, o siužetas pradeda remtis laimingais atsitiktinumais 
ir galų gale užsibaigia iš oro atsiradusiomis užuominomis į tęsinį, vietoj padorios pabaigos.

Aktoriai yra solidūs ir prie jų vaidinamų vaikų sunku prisikabinti. Intro montažas lengvai 
supažindina su kiekvienu veikėju, taip pat padeda ir retkarčiais sklindantis humoras. To ti-
krai užtenka pamėgti veikėjus, kurių paskirtis yra pakliūti į mirtinas, košmariškas situacijas. 
Taip pat verta paminėti 68-ųjų metų laikotarpį, kuriame vyksta siužetas. Filmas ne kartą bru-
ka Nixono rinkimus bei šaukimus į Vietnamo karą, bet išskyrus vieną veikėją, visa tai didelės 
svarbos neturi. Kita vertus, panašios mažos laikmečio detalės vis tiek teigiamai paįvairina 
filmą ir prisideda prie atmosferos.

Nors idėją buvo galima išnaudoti ir geriau, kai neįtraukiantis centrinis siužetas ir įspūdin-
gi siaubo scenarijai atrodo lyg iš dviejų skirtingų filmų, „Šiurpios istorijos pasakojimui tam-
soje“ yra tikrai solidi vasaros pramoga siaubo žanro megėjams. Unikalūs monstrai ir realy-
bę laužantys košmarai nustebina savo fantazija bei netikėtu žiaurumu ir vien dėl jų šį fil-
mą verta pamatyti.    

Filmo apžvalga

Šiurpios istorijos pasakojimui tamsoje 

Angry Birds Movie 2

Piktieji paukščiai. Filmas 2  
Žanras: animacinis, šeimai
Režisavo: Thurop Van Orman. 
Vaidina: Jason Sudeikis, Josh 
Gad, Leslie Jones, Bill Hader
Nugalėję žaliąsias kiaules, norėjusias pavog-
ti paukščių kiaušinius, Raudonukas, Čakas ir 
Bomba mėgaujasi savo naujuoju didvyrių ir 
gelbėtojų statusu. Tačiau viskas pasikeičia, 
kuomet iškyla netikėta grėsmė iš ne per to-
liausiai esančios trečiosios salos. Ten gyve-
na paslaptingas purpurinis paukštis Zeta, 
kuriam iki gyvo kaulo įgriso nuolat kalenti 
snapu iš šalčio ir jis nusprendžia pasidairyti 
naujų namų. Žinoma, ne draugiškai, o pa-
sitelkęs visą savo išmonę ir naujausius ka-
rinius išradimus. 

47 Meters Down: Uncaged

47 metrai po vandeniu
Žanras: siaubo, nuotykių
Režisavo: Johannes Roberts. Vaidina: 
Sistine Rose Stallone, Nia Long, 
Corinne Foxx, John Corbett
Ieškodamos nuotykių, Mia, Saša, Aleksa ir 
Nikolė keliauja nardyti į vandenyno gelmė-
se stūksantį majų miestą. Netikėtai griuvus 
statinio įėjimui, merginos ima naršyti po-
vandeninius urvus ir tunelius, ieškodamos 
kito išėjimo. Rezervuaruose mažėjant oro 
atsargoms, privalu veikti greitai, tačiau klai-
dūs labirintai pasirodo esą ryklių mėgsta-
ma vieta. Įspūdingiausiu gyvenimo nuoty-
kiu turėjęs tapti nardymas netrunka tap-
ti klaustrofobišku košmaru ir kruvina kova 
dėl išgyvenimo...

Good Boys

Geri berniukai
Žanras: komedija
Režisavo: Gene Stupnitsky. Vaidina: 
Jacob Tremblay, Keith L. Williams, 
Brady Noon, Molly Gordon
Šeštokai Maksas, Toras ir Lukas planuoja 
kelionę į kiečiausią jų gyvenimo vakarėlį. 
Siekiant išvengti viešo pažeminimo derėtų 
kaip reikiant pasiruošti – juk jie jau nebe vai-
kai, o tikri šeštokai! Šlovingiausia jų gyveni-
me turėjusi tapti diena komplikuojasi, virs-
dama bandymais grąžinti netyčia pavog-
tus narkotikus, pataisyti sulaužytą Makso 
tėvo droną, pabėgti nuo policijos ir spėti 
viską užglaistyti iki kol tėvai sugrįš namo! 
Užduotis ne iš lengvųjų? O kas sakė, kad 
būti šeštoku – lengva?

Light of My Life

Mano gyvenimo šviesa
Žanras: drama, trileris
Režisavo: Casey Affleck. Vaidina: 
Casey Affleck, Elizabeth Moss, 
Tom Bower, Anna Pniowsky
Žemę užklumpa netikėtas likimas. Mirtį sė-
jantis maras išnaikina pusę žmonijos, didžią-
ją daugumą moterų. Civilizacija beveik iš-
nyksta, o likusieji vyrai ima sudarinėti gru-
puotes, ieškančias po maro išgyvenusių mo-
terų. Praėjus dešimtmečiui po katastrofos, 
tėvas su dukra keliauja per civilizacijos griu-
vėsius. Vyras visomis išgalėmis stengiasi, 
kad aplinkiniai nesužinotų jo vaiko lyties. 
Dėl savo dukros tėvas pasiryžęs viskam – 
slėptis, keliauti kaulus stingdančiais tyrais 
ir net žudyti. 

Šiandien ekranuose

77% 88%

60% 81%

Režisavo: André Øvredal. Vaidina: Zoe Colletti, 
Michael, Austin, Gabriel Rush, Austin Zajur



29

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

KONCERTAI

Black Flag

Sekmadienį, rugpjūčio 25 d., 7:30 v.v. 
Reggie's Rock Club, 2109 S State St, Chicago, IL
312-949-0120
Kaina: $140
„Black Flag“ yra Amerikos punk roko grupė, 
1976-aisiais metais susikūrusi Kalifornijoje. 
Kolektyvą į priekį nuo pat pradžių vedė 
gitaristas ir pagrindinis dainų autorius 
Gregas Ginnas, kuris vienintelis išsilaikė 
per daugybę sudėties pasikeitimų. Būtent 
„Black Flag“ plačiai pripažįstama kaip viena 
pirmųjų hardcore punk ir post hardcore 
stiliaus grupių. Pirmą kartą savo keliais 
išsivaikščiojusi 1988-aisiais, grupė atsikū-
rė 2003 metais ir dar kartą 2013-aisiais. 
Antrasis atsikūrimas tęsėsi daugiau nei 
metus, o per tą laiką pasirodė pirmasis gru-
pės studijinis albumas per du dešimtme-

čius „What The...“. 2019 metų sausį kolekty-
vas pranešė apie trečiąjį atsikūrimą, kurio 
liudininkais dabar galite tapti ir jūs.

Hootie and the Blowfish · Barenaked Ladies
Šeštadienį, rugpjūčio 24 d., 7:30 v.v. 
Hollywood Casino Amphitheatre, 19100 
Ridgeland Ave, Tinley Park, IL
708-614-1616
Kaina: nuo $26
„Hootie & the Blowfish“ – tai Amerikos 
roko grupė, dideliu populiarumu besi-
mėgavusi 10-ojo dešimtmečio antrojoje 
dalyje. Grupė gimė 1986-aisiais metais 
Pietų Karolinos universitete, kur bendrą 

veiklą pradėjo Dariusas Ruckeris, Deanas 
Felberis, Jimas Sonefeldas ir Markas 
Bryanas. Kartu jie įrašė septynis studijinius 
albumus, o šalies singlų topuose pasirodė 
net 16 jų kūrinių. 1994-ųjų metų debiuti-
nis grupės diskas „Cracked Rear View“ yra 
vienas geriausiai parduodamų visų laikų 
albumų JAV, platininio statusą pasiekęs 
net 21 kartą. Jie yra pardavę per 21 milijo-
ną savo albumų kopijų. 

Iron Maiden
Ketvirtadienį, rugpjūčio 22 d., 7:30 v.v. 
Hollywood Casino Amphitheatre, 19100 
Ridgeland Ave, Tinley Park, IL
708-614-1616
Kaina: nuo $35
Žinomi už tokius savo galingus hitus, 
kaip „Two Minutes to Midnight“ bei „The 
Trooper“, britai „Iron Maiden“ buvo ir yra 
viena iš įtakingiausių sunkiojo meta-
lo grupių. Dažnai mėgdžiojama grupė 
gyvuoja daugiau nei 20 metų, pumpuo-
dama laukinį roką, artimą „Judas Priest“. 
„Iron Maiden“ visuomet buvo didžiulis 
susižavėjimo objektas pogrindyje, nors 
Jungtinėse Amerikos Valstijose taip ir 
nesulaukė tikrai pakankamo žiniasklaidos 
dėmesio. Kritikai tikino, kad jie yra sata-
nistai dėl savo tamsių muzikinių temų bei 

nuožmaus talismano „Eddie“ naudojimo. 
Visgi, nepaisant to, jie tapo gerai žinomi 
visame pasaulyje ir išliko pastoviai popu-
liarūs visos savo karjeros metu. 

Sting
Penktadienį, rugpjūčio 23 d., 8:00 v.v. 
Ravinia Pavilion, 200 Ravinia Park Rd, 
Highland Park, IL
847-266-5100
Kaina: nuo $95
Stingas yra britų dainininkas, dainų auto-
rius, aktyvistas, filantropas. Prieš pradėda-
mas solinę karjerą, buvo roko grupės „The 
Police“ lyderis, pagrindinis dainų autorius, 
vokalistas bei boso gitaristas. Per savo 
karjerą Stingas išbandė įvairius muzikos 
stilius, į savo kūrybą įtraukė džiazo, regio, 
klasikinės, new age ir worldbeat muzi-
kos elementus. Kaip solo atlikėjas ir „The 
Police“ grupės narys, Stingas gavo šešioli-
ka „Grammy“ apdovanojimų, pirmąjį – už 
geriausią instrumentinį roko atlikimą 1981 
metais. Taip pat Stingas buvo tris kartus 

nominuotas „Oskarui“ už geriausia dainą. 
Jis įrašytas į „Rokenrolo šlovės muziejų“ 
Klivlande ir „Dainų autorių šlovės muziejų“ 
Niujorke.

The Adicts
Šeštadienį, rugpjūčio 24 d., 8:00 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, Chicago, IL
312-923-2000
Kaina: nuo $40
Britų punk muzikos grupė iš Ipsvičo mies-
to Safolko grafystėje buvo viena popu-
liariausių pankroko muzikos grupių 
9-ajame dešimtmetyje ir nuolat patek-
davo į alternatyviosios muzikos topus. 
Kolektyvas visada išsiskyrė savo unikalia 

išvaizda: baltais drabužiais, juodais batais 
ir juodais katiliukais (skrybėlėmis). Grupės 
vokalistas Keithas „Beždžionė“ Warrenas 
dėvo Džokerio (blogiuko iš „Betmeno“) 
grimą, keistų ir ryškių raštų kostiumus, 
spalvotus marškinius, katiliuką ir pirštines. 
Teatrališkumas grupei būdingas ir koncer-
tuose: jie naudoja daug butaforijos, įvairių 
kamuolių, konfeti, burbulų, blizgučių, žais-
linių instrumentų.

Papa Roach · Asking Alexandria

Penktadienį, rugpjūčio 23 d., 7:00 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
Chicago, IL
773-561-9500
Kaina: nuo $44
Šiaurės Kalifornijos alternatyviojo meta-
lo grupę „Papa Roach“ sudaro Coby 
Dickas, Jerry Hortonas, Dave‘as Buckneris 
ir Tobinas Esperance‘as. Susibūrė jie 
1993-aisiais ir ėmė leisti įvairius įrašus, 
o 1997 metais pasirodė pirmasis „Papa 
Roach“ pilnas albumas „Old Friends From 
Young Years“, kuris netikėtai tapo dideliu 
hitu vietinėse radijo stotyse. Regioninė 
grupės sėkmė nuvedė juos iki jau dau-
giau žinomų koncertų, o galiausiai buvo 
pasirašyta sutartis su leidybine firma 

„Dreamworks Records“, kuri 2000-ųjų pra-
džioje išleido antrąjį jų albumą „Infest“, 
kuris tapo tris kartus platininiu, o tai dau-
giausiai lėmė superhitu tapusio singlo 
„Last Resort“ sėkmė.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Fantastic Bug Encounters!
Paroda veikia iki 2020 metų balandžio 19 
dienos
Kasdien 9:00 v.r. –5:00 v.v. (įėjimas iki 4 val.)
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605 
312-922-9410
Kaina: $40/38, vaikams (3–11 m.) $29/27, 
senjorams (65+) ir studentams (w/ID) $35/33
Mūsų planetoje gyvena daugiau vabzdžių 
nei žmonių, o naujausia Field Museum par-
oda suteikia jums galimybę artimiau susi-
pažinti su mažyčiais padarėliais, kurių savo 
kasdieniniame gyvenime dažniausiai nė 
nepastebime. „Fantastic Bug Encounters!“ 
jūsų laukia didžiuliai „Weta Workshops“ 
(kolektyvas dirbęs su „Lord of the Rings“ 
filmais) sukurti vabalų modeliai, kurie jums 
leis iš arti įsižiūrėti į visas vabzdžio maldi-

ninko ar bitės detales. Interaktyviose sto-
telėse galėsite palyginti savo refleksus su 
vabzdžių, leisti popierinius drugelius vėjo 
tunelyje ir atlikti vabzdžių smegenų ope-
raciją. Jūsų taip pat laukia mini zoologijos 
sodas su tikrais vabzdžiais.

Lagunitas Beer Circus
Šeštadienį, rugpjūčio 24 d., 12:00 v.p.p.
Douglas Park, 2800 W Roosevelt Rd, Chicago 
Kaina: $40
„Lagunitas Brewing Company“ forpos-
tas Čikagoje Douglas Parke (ten pat, kur 
vyksta „Riot Fest“) organizuoja ypatingą 
šventę „Beer Circus“, kurioje jūsų laukia 

daugiau nei 100 atlikėjų, dvi koncertinės 
scenos, maisto vagonėliai, įvairūs žaidi-
mai ir pramogos, bei, žinoma, daugy-
bė išskirtinio ir puikaus „Lagunitas“ alaus 
rūšių. Jūsų taip pat laukia burleskos, 
atrakcionai, oro akrobatų ir kitų cirko atli-
kėjų pasirodymai.

Neon Summer
Iki sekmadienio, rugsėjo 8 d., 11:00 v.r. / 
12:00 v.p.p.
1465 N Elston Ave, Chicago 60642 
Kaina: $10–$55
Kompanija organizuojanti „Jack's Pumpkin 
Pop-up“ ir „Frosty's Christmas Bar“ 
nusprendė pristatyti šį tą įdomaus ir vasa-
rą, kai mus džiugina malonūs orai, trau-
kiantys žmones daugiau laiko leisti lauke. 
„Neon Summer“ festivalis transformuos 
dviejų akrų plotą į vakarus nuo „Goose 
Island“ į pramogų parką visai šeimai bei 
vėlaus vakaro linksmybes tiems, kam per 
21. Jūsų laukia kartingų trasa, mini gol-
fas (su puikiais kokteilių barais), daugy-
bė nuostabių galimybių pasidaryti puikių 
nuotraukų savo Instagram paskyrai, o taip 
pat maisto vagonėliais, prekiaujantys deš-

rainiais, cukraus vata ir kitais nostalgiškais 
vaikystę primenančiais gardumynais. 

Wizard World Chicago Comic Con
Ketvirtadienį, rugpjūčio 22 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 25 d., 4:00 v.p.p. /
12:00 v.p.p. /10:00 v.r.
Donald E. Stephens Convention Center, 5555 
N River Rd, Rosemont 
847-692-2220
Kaina: leidimas 4 dienoms $95, VIP $175
Gal iš pažiūros šis renginys skamba kaip 

Hario Poterio gerbėjų suvažiavimas, tačiau 
„Wizard World“ įtraukia visus populiario-
sios kultūros aspektus, įskaitant komiksus, 
filmus ir televiziją.  Kasmetinė konvencija 
vyks Rosemonto Donald E. Stephens kon-
vencijų centre, kur lankytojai galės gauti 
autografų, dalyvauti panelinėse diskusijo-
se ir įsigyti įvairių suvenyrų ir prekių.

Tour de Cider
Šeštadienį, rugpjūčio 24 d., 3:00 v.p.p.
Revel Fulton Market, 1215 W Fulton Market, 
Chicago 60607 
Kaina: $49, išankstinis įėjimas $59
Vis dar neatradote savo mėgstamiau-
sio sidro? Galimybę tai padaryti turė-
site šioje degustacinėje šventėje. Kur 
jūsų laukia 80 skirtingų sidro varian-
tų, kuriuos pristato tokie garsūs sidro 
gamintojai kaip „Stem“, „Virtue“, „Wild 
Tonic“, „B Nektar“ ir „Farmhaus“, o taip pat 
sidro bravorai iš Vokietijos, Prancūzijos ir 
Jungtinės Karalystės. Kiekvienas lankyto-
jas gaus 20 bilietėlių degustacijoms bei 
prieigą prie maisto vagonėlių, kur galė-
site įsigyti gardžių užkandžių, kad neiš-
alktumėte bedegustuodami. Išankstinis 
bilietas leis pradėti degustacijas visa 
valanda anksčiau.

Bristol Renaissance Faire

Iki pirmadienio, rugsėjo 2 d., 10:00 v.r. 
12550 120th Ave, Kenosha 53142 
847-395-7773
Kaina: $26 (išankstiniai $22), 5-12 metų 
vaikams $12 (išankstiniai $10), vaikams iki 4  
metų nemokamai
Pasibaigęs „Sostų karų“ serialas paliko žio-
jinčią skylę gerbėjų širdyse, tačiau dabar 
jie gali pabandyti ją užlopyti apsilankyda-
mi „Bristol Renaissance Faire“, kur jūsų lau-
kia atkurtas XVI amžiaus uostamiestis. Čia 
sutiksite riterius žibančiais šarvais, kauty-
nių turnyrai, šaudymas iš lanko, Kornvalio 
pyragaičiai ir abejotino autentiškumo 
britiški akcentai. Už papildomą mokestį 
galite prisijungti prie interaktyvaus tea-
tralizuoto žaidimo „RenQuest“ ir leistis į 
herojiškus žygius.

RENGINIAI



33

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

„Lietuvių Fondas praneša, kad nuo š. m. liepos 1 d. pa-
skelbtas papildomas paraiškų priėmimas 2019 m. LF pa-
ramai gauti. Paraiškos priimamos iki 2019 m. rugsė-
jo 1 d. Elektroninę paraišką rasite LF tinklalapyje: http://
www.lithuanianfoundation.org/LT/parama-projektams/ 
Papildomam svarstymui priimami prašymai, kurių teikėjas dėl 
svarbių priežasčių nespėjo pateikti per pirmąjį  2019 m. paraiškų 
priėmimą arba netikėtai atsiradus naujam projektui.”

RUGPJŪČIO 17 D., ŠEŠTADIENĮ

ŽOLINĖ PARKE
12:00 v.p.p.
Bendri pietūs, šakočio kepimas, įvairios linksmybės. Įėjimo kaina: 
$12, vaikams $7. Kviečia JAV Lietuvių bendruomenės Waukegan-
Lake County apylinkė. Info: 847-644-2871 Gintautas
Shelter C, Half Day Lake County Forest Preserve
24255 Hwy. 21, Vernon Hills, IL 

RUGPJŪČIO 18 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Šv. Mišias atnašaus kunigas Jaunius Kelpšas.  
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. Maloniai 
kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  kūno 
išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turintys dva-
siniu klausimu į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame Švento 
Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

RUGPJŪČIO 20 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo šeimas, 
vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 22 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE
7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi at-
ėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir apžiū-
rai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien tel. 
630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGPJŪČIO 23 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą pirkda-
mi gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 24 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LB VIDURIO VAKARŲ APYLINKĖS 
METINIS SUSIRINKIMAS

10:30 v.r.- 2:00 v.p.p.
Registracija prasideda nuo 10 val. Nario mokestis - 20 dol. 
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 25 D., SEKMADIENĮ

BALTIJOS KELIO 30-TŲ METINIŲ AKCIJA
2:00 v.p.p.
1989-ųjų rugpjūčio 23 dieną daugiau nei 2 milijonai žmonių iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijos sudarė gyvą grandinę, kuri nepertraukiamai tęsėsi 420 
mylių (650 km) per visas tris Baltijos šalis, taip siekiant atkreipti viso 
pasaulio dėmesį į Baltijos šalių norą būti laisvais ir NEPRIKLAUSOMAIS. 
Šiais metais minėdami 30-ąsias Baltijos kelio metines kviečiame visus 
dar kartą susikibti rankomis prie vieno didžiausių Čikagos miesto sim-
bolių Buckingham fontano ir pažymėti šią sukaktį ne tik su Lietuvos, 
bet ir su Latvijos bei Estijos bendruomenėmis! 
Buckingham fontanas
301 S Columbus Dr, Chicago, IL 60605, USA

RUGPJŪČIO 30 D., PENKTADIENĮ

DAINUOJAMOSIOS POEZIJOS KONCERTAS
7:00 v.v.
Skambės autorinės ir mylimų lietuvių poetų tekstais sukurtos dai-
nos, eilės, taip pat kūriniai is debiutinio albumo „Spalvos”. Visa, ką 
girdėsite - tai nuoširdžios išpažintys, noras dalintis tuo, kas jaut-
ru, tikra. Bilietai $25
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 30 D. - RUGSĖJO 2 D. 

 STUDIJŲ SAVAITGALIS
Kviečiami ateitininkai ir prijaučiantys. Dalyvaus svečiai prelegentai 
iš Čikagos, Cleveland, Oregon valstijos, Didž. Britanijos, ir Lietuvos. 
Bus kalbama apie Lietuvių Katalikų Bažnyčios aktualumą ir pakeliui 
į šventuosius Adelę Dirsytę ir kun. A. Lipniūną, apie „Misija Sibiras”, 
apie „Sąjūdžio taikią revoliuciją”, bei apie lietuviško paveldo tvarkymą 
Amerikoje...Vyks ateitininkų narių susirinkimas, bus kultūrinių prog-
ramų, ir bus laisvalaikio pasidžiaugti Dainavos rudenėjančia gamta. 
Savaitgalį rengia Šiaurės Amerikos Ateitininkų tarybos komitetas. 
Nors išankstinė registracija jau baigėsi, liko vietų. Besidomintys apie 
savaitgalį ir registracijos reikalais gali kreiptis į dr. Romą Kuprienę ma-
maroma@gmail.com ar dr. Tomą Girnių tomasgirnius@gmail.com.
Dainavos stovyklavietė
15100 W Austin Rd., Manchester, MI 48158

RUGSĖJO 1 D., SEKMADIENĮ

PLC GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
Priimama prekiautojų, norinčių dalyvauti mugėje, registracija. 
Stalas $50. Patartina turėti savo palapinę ar lietsargį nuo saulės. 
Skambinkite 630-257-8787. Loterijos bilietus galite įsigyti jau da-
bar PLC raštinėje. Gal šiais metais Jūs būsite tas laimingasis?
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

MUZIKINĖ PROGRAMA VAIKAMS
4:00 v.v.
Teatralizuotoje programoje vaikams „Ar jau atvažiavome?” akto-
riai kviečia vaikus (ir ne tik) kartu leistis į linksmą muzikinę kelionę, 
kuri niekada neprailgsta. Kviečiami visi, maži ir dideli, kartu paly-
dėti vasara ir pasitikti naujus mokslo metus.
PLC Fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 2 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą pirkda-
mi gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

ATEITININKŲ NAMŲ 40-TAS JUBILIEJUS
4:00 v.v.
Reservacijas priima Daina Siliūnienė (630) 852-3204
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Drive, Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE
7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi at-
ėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir apžiū-
rai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien tel. 
630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 
6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylusis aukcio-
nas ir puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos tel. 708-252-0551 
(Rita), 708-557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE
7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi at-
ėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir apžiū-
rai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien tel. 
630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!
6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Dobrovolskytė tel. 630-853-5603. Bilietų 
kaina $60 asmeniui, $45 universiteto studentams. Dėl sveikinimo 
ar reklamos renginio leidinyje rašykite mlm60@maironis.org arba 
skambinkite Rasai Vydmantienei  tel. 630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos tel. 
708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

JUBILIEJINĖS ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Vaikų choras „Vyturys” švenčia 25-ąjį jubiliejų. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



35

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 427 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 16 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 17 D.   

SEKMADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 18 D.   

81°/67° F 82°/62° F 86°/71° F
10 m/h 7 m/h 12 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 20%Krituliai: 40%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  AUDRA SU PERKŪNIJA DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 428

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
RUGPJŪČIO 12 D. – RUGPJŪČIO 18 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
 Tai tinkamas laikas aktyviai veikti, tikslingai ju-

dėti savo svajonių link. Periodo viduryje bus sun-
kiau susikaupti, blaškys pašaliniai darbai, drau-
gai gundys pasiūlymais pramogauti, linksmin-
tis. Garsiau suskambės meilės tema, gali pasitei-
sinti kūrybiniai projektai, kils puikių sumanymų. 
Sulig ketvirtadieniu pasipils nesklandumai. 
Tapsite kur kas nervingesni, tikėtini staigūs poky-
čiai kasdienybėje, kurie kels nemažai įtampos. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia spalvinga savaitė – pirmoji savaitės 

pusė kur kas dėkingesnė. Iki pat savaitės vidu-
rio palanku tvarkyti finansinius reikalus, tartis 
dėl geresnių sąlygų, ieškoti naujų profesinių per-
spektyvų. Šiuo metu realizuosis svarbūs projek-
tai, į širdį gali pasibelsti nauji jausmai. Puikus lai-
kas išvaizdos puoselėjimui, įvaizdžio atnaujinimui. 
Antroji periodo pusė gana įtempta – staiga iškilu-
sios problemos trenks it žaibas iš giedro dangaus.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Būsite linkę pernelyg greitai pasidaryti išva-

das, trūks objektyvumo, lankstumo. Jei nedarysi-
te ilgesnių pauzių, pamąstymų prieš imdami veik-
ti ar šnekėti, galite susigadinti santykius su dauge-
liu žmoniu. Ypač pavojinga provokuoti konflikti-
nes situacijas darbo aplinkoje – tikėtinos itin liūd-
nos pasekmės. Kad ir kaip norėsis naujų įspūdžių 
bei pokyčių, šiuo metu verčiau susilaikyti nuo atsa-
kingų sprendimų priėmimo bei kardinalių permainų.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šiomis dienomis išryškės nuotaikų svyravimai, 

noras veltis į konfliktus bei subjektyvus požiū-
ris į esamą situaciją. Kai jausmai valdo protą, pa-
vojinga priimti svarbius sprendimus ar pradė-
ti kardinalias permainas – didelė tikimybė suk-
lysti. Pirmoji periodo pusė kiek palankesnė, šiuo 
metu netrūks šiltų akimirkų su mylimais žmonė-
mis, gali spręstis finansiniai klausimai. Savaitės gale 
būsite linkę labiau išlaidauti nei uždirbti pinigus.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Išnaudokite dėkingas progas savaitės pradžio-

je – palanku tvarkyti juridinius reikalus, spręs-
ti finansinius klausimus, investuoti į savo išsila-
vinimą. Pasiteisins reklama, prezentacijos, bus 
palaikoma visokeriopa plėtra, asmeninis to-
bulėjimas. Tinka planuoti ir tolimesnes keliones 
– laukia daug nepamirštamų įspūdžių. Savaitės 
gale tikėtinas santykių atšalimas – jums atro-
dys, jog partneriai pernelyg nejautrūs, grubūs. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šiomis dienomis tapsite itin nervingi ir ne-

kantrūs, atrodys, jog aplinkiniai nuolat pro-
vokuoja jūsų pyktį, varžo jūsų laisvę. Skuboti 
veiksmai bei neapgalvoti žodžiai gali lem-
ti daug liūdnų pasekmių. Sulig savaitės vi-
duriu smarkiai išaugs traumų, avarijų, įvai-
rių nesusipratimų tikimybė. Nepasiduokite 
impulsams, nesistenkite galva pramušti sie-
nos – pasikliaukite likimu, ramiau reaguokite 
į iškylančias kliūtis, neišvengiamas permainas.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Periodo pradžioje seksis – į gyvenimą at-

eis reikalingi žmonės, galite sulaukti viliojan-
čių pasiūlymo, turėsite galimybę pagerin-
ti gyvenimo sąlygas. Gali užgimti nauji roman-
tinio pobūdžio jausmai. Savaitės viduryje pra-
sidės nesusipratimai – staiga keisis planai, ga-
limi ūmus sveikatos sutrikimai. Neskubėkite 
įsipareigoti, priimti atsakingų sprendimų, ven-
kite besaikio išlaidavimo, ypač periodo gale.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmosiomis periodo dienomis galite su-

sidurti su seniai matytais žmonėmis, į gyve-
nimą gali sugrįžti aplinkybės, kurios kėlė stresą. 
Tai puiki proga išspręsti įsisenėjusias proble-
mas tiek tarpusavio santykiuose, tiek savo vi-
duje. Šią savaitę turite elgtis sąmoningai – ga-
lite pridaryti lemtingų klaidų, sugriauti svarbi-
us ryšius. Savaitės viduryje būkite atsargūs im-
damiesi buities darbų, vairuodami. Kūrybiškas 
požiūris padės įžvelgti naujas perspektyvas.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmosiomis periodo dienomis reikalai tekės 

įprasta vaga, tai tinkamas metas spręsti piniginius 
klausimus, rūpintis įvaizdžiu, gilinti turimas žinias. 
Ypač palanku keliauti bei plėtoti tarptautinius san-
tykius. Pasiūlymai, atėję pirmoje savaitės pusėje, 
bus itin perspektyvūs, finansiškai naudingi. Periodo 
gale pajudės ilgai strigę ar visai susiję procesai, 
įgausite naują kvėpavimą, spręsis svarbūs reikalai. 
Tiesa, nereikėtų skubėti – galite skaudžiai suklysti.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmosiomis savaitės dienomis palanku rūpin-

tis savo įvaizdžiu, pradėti sveikatinimosi, graži-
nimosi procedūras. Vystykite savo talentus, to-
bulinkite turimus įgūdžius. Šiuo metu gebėsi-
te įtikinamai pristatyti save bei savo paslaugas. 
Periodo viduryje labiausiai rūpės finansiniai klau-
simai – reikės ieškoti kūrybiškų sprendimų, moky-
tis lankstumo. Savaitės galas aktyvus, nemažai lai-
ko praleisite kelyje. Būkite atidūs vairuodami.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Vandenių laukia įtempta savaitė. Jokiais būda-

is negalima pasiduoti impulsams – vėliau dėl to 
smarkiai gailėsitės. Svarbesnius darbinius reika-
lus tvarkykite periodo pradžioje, ypač jei jie susi-
ję su mokesčiais, didesnėmis investicijomis. Sulig 
savaitės viduriu prasideda įtampos ir nesusipra-
timai  – tai bus stiprus išbandymas santykiams. 
Norėsis priešintis nusistovėjusiai tvarkai, sieksi-
te bet kokia kaina pabėgti nuo įgrisusios rutinos.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę gali smarkiai įskaudinti artimas 

žmogus. Daugiausia nesusipratimų laukia antro-
je periodo pusėje – imsite abejoti esamais san-
tykiais, partneriai staiga gali tapti šaltais, abejin-
gais, pernelyg pragmatiškais. Savo nepasitenki-
nimą būsite linkę slėpti gyliai širdyje, norėsis už-
sisklęsti nuo išorinio pasaulio. Susitvarkyti su vi-
dinėmis įtampomis padėtų meditacija, kūrybinė, 
meninė veikla. Kiek lengviau taps periodo gale.



37

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield, 
4br, 2.5 ba, full 
basement, 2 car garage, 
fenced yard. 
Remodeled. 
$329,000

Woodridge, 
3br, 2 ba, 2 car garage, 
huge fenced yard. 
$258,000

Bloomingdale,
3br, 2 ba, 1 car garage. 
For rent $1,800

Buffalo Grove, 
2br/2ba, 
2 underground garage, 
remodeled. 
$218,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
www.orlandbestservice.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


39

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

ŠOKIŲ
pamokos

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

Naujiena!
Renkame naują

suaugusiųjų 
šokių grupę.

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS

Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue • Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug • Hustle 

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

https://www.facebook.com/egles.danceworld


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 

RE
K

LA
M

A

1

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Get Free Standard Intallation

Get Additional Bonus Zone Hours
50 GB per months of Off-Peak Hours: 2am – 8am

Limited Time Offer

Reliable & No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices

Packages Starting at Only

$ 99
per mo
for 24 months59

25
MBPS

download speeds

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

LIMITED TIME ONLY

FREE
Standard
Installation

Limited Time Savings ― Call Today!
Do More Of What You Love Online! 1-844-341-2651

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Company. Minimum term required. Monthly service and early termination fees 
apply. Visit legal.HughesNet.com for details.  1Free standard installation valid on Lease option only. Not valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual 
speeds may very and are not guaranteed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may be as low as or lower than 1 Mbps, 
until your next billing period.



41

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Benedikto kiaušinis
Patiekalui reikės: 4 gabaliukų šoninės, šaukštelio acto, 4 

kiaušinių, 2 per pusę perpjautų nesaldžių duonelių ar ban-
delių, sviesto. Padažui reikės: 10 šaukštų nesūdyto svies-
to, 3 kiaušinio trynių, šaukšto citrinos sulčių, pusės šaukšto 
druskos, žiupsnelio kajeno pipirų.

Paruošimas: Pirmiausia paruošiamas padažas. Ant nedidelės 
ugnies ištirpinamas sviestas, leidžiama jam truputį pastovėti, 
kad pieno likučiai nusėstų į dugną. Likęs geltonas sviestas su-
pilamas į atskirą indą. Tuomet į puodą, kuriame yra šiek tiek 
vandens, įstatome dubenį (vanduo neturi liesti dubens). Į du-
benį sudedame likusius padažo ingredientus, juos plakame ir 
po truputį pilame sviestą. Svarbu neskubėti ir padažą plakti 
iki kiek skystesnės, nei majonezas, konsistencijos. Pagaminus 
padažą, ant vidutinės ugnies paskrudinkite šoninę ir kiek nus-
ausinkite jos riebalus. Tuomet atskirame puode užvirkite van-
denį, įpilkite acto, sumažinkite ugnį ir pradėkite dėti kiaušini-
us. Išdaužkite kiaušinį į mažą indelį ir su juo atsargiai įmerkite 
į silpnai verdantį vandenį su actu. Kai šis kiaušinis ims kietėti, 
įmerkite kitą. Kai sudėsite visus keturis kiaušinius, keletui minu-
čių uždenkite puodą. Išimkite kiaušinius ta pačia tvarka, kuria 
įdėjote, kiekvienam kiaušiniui virus po 3–5 minutes. Tuomet 
dėkite kiaušinį ant paskrudintos, sviestu pateptos bandelės, 
uždėkite šoninę ir užpilkite padažą.

Saldūs blynai su bananais ir medumi
Reikės: 2 puodelių miltų, šaukšto kukurūzų krakmolo, šaukš-

to cukraus, arbatinis šaukštelis kepimo miltelių, mažo šaukš-
telio druskos, arbatinis šaukštelis cinamono, puodelio pie-
no, 1 kiaušinio, 2 šaukštų pasirinkto (moliūgų sėklų, vynuo-
gių kauliukų ar kito) aliejaus, 2 šaukštų medaus, kelių lašų 
vanilės ekstrakto, 2 sutrintų bananų, užpilų bei pagardų pa-
gal skonį: pjaustytų bananų, klevų sirupo, sviesto.

Paruošimas: Viename inde gerai išmaišykite miltus, kukurū-
zų krakmolą, cukrų, kepimo miltelius, druską bei cinamoną, 
o kitame – pieną, kiaušinį, aliejų, medų, vanilės ekstraktą ir 
sutrintus bananus. Tuomet abi šias mases supilkite į vieną, 
išmaišykite ir po pusę samčio pilkite į keptuvę. Nenustebkite, 
kad masė bus kiek tirštesnė nei paprastų blynų – taip yra dėl 
bananų. Iškeptus blynus valgykite ant viršaus uždėję dar ba-
nanų ir užpylę sirupo.

Greitas granolos ir jogurto desertas
Reikės: Pusės puodelio graikiško jogurto, ketvirtadalio puo-

delio granolos su vaisiais, šilauogių, bananų, aviečių arba 
šaukštelio aviečių uogienės.

Paruošimas: Naujausia vėlyvųjų pusryčių mada yra sveiki, 
lengvai virškinami patiekalai, pavyzdžiui, granolos ir jogur-
to deriniai. Pagaminti juos itin paprasta – tereikia nuplauti 
vaisius, uogas ir sudėti juos į dubenėlį su jogurtu bei grano-
la – ir turime desertą, kuris suteiks energijos iki popietės.   

Receptai 

Gardūs vėlyvieji pusryčiai

Ligonis su džiaugsmu aiškina gydytojui:
- Daktare, vaistai, kuriuos man išrašėte, padėjo!
- Na, ką gi, būna ir taip.

***
Vaikas sako savo mamai:
- Mamyte, žiūrėk - balandis! Turi duonos?
- Valgyk be duonos.

***
Pelenė:
- Batelis man tiko, kada vestuvės?
Princas:
- Tai buvo pusfinalis. Dabar matuosim liemenėlę...

***
Katalikų kunigas erzina rabiną:
- Kada pagaliau paragausi kiaulienos?
- Per tavo vestuves, gerbiamasis.

***
Tėvai grįžta po savaitgalio sodyboje:
- Klausyk, sūnau, ar kartais nebuvai namo parsi-
vedęs merginų, kol mūsų nebuvo?
- Ne.
- Nevykėlis.

***
Stovi senukas turguje, pardavinėja žuvį. Pirkėjas 
klausia:
– Kiek žuvis? 
– Šimtas dolerių.
– Kodėl taip brangiai?
– Man tiek reikia.

***
- Tavo žmona, matyt, labai supyko, kad bare 
gėrėme iki trečios ryto?
- Ne, nelabai... O tuos dantis vis tiek reikėjo rauti.

Odontologas:
- Na, štai ir viskas. Imkite, tai jūsų išrautas 
dantukas.
- Ačiū. Ir jūs imkite, tai jūsų kėdės ranktūris.

***
Pareina girtas vyras namo, o žmona jo neįleidžia.
- Atidaryk, noriu įteikti gėlių gražiausiai Žemės 
moteriai, - maldauja vyras.
Žmonelė po tokių žodžių suminkštėja ir atidaro 
duris:
- Na, kur tos gėlės?
- O kur gražiausia Žemės moteris?

***
Šeimoje:
- Aš skalbiu, lyginu, ruošiu maistą, tvarkau na-
mus. Jaučiuosi lyg kokia Pelenė!
- Aš juk tau sakiau, kad su manimi gyvensi kaip 
pasakoje!

***
- Tėveli, o kas yra vyras?
- Tai stiprus žmogus, kuris myli, saugo ir rūpina-
si savo šeima.
- Oho! Aš irgi noriu būti vyru, visai kaip mama!

***
- Alio, ar čia restoranas?
- Taip.
- Norėtume užsisakyti staliuką septintai valandai.
- Gerai. O kėdes užsakinėsite?

***
- Klausyk, aš degtinės butelį turiu. Gal sumaišy-
kime su sultimis?
- Su kokiomis?
- Skrandžio.

Nėštumo testas - vienintelis teigiamas dalykas 
17-metės Onutės gyvenime...

***
Vyras grįžta iš tolimos kelionės ir giriasi draugui:
- Oi, kaip gera grįžti, kai namuose viskas pada-
ryta: kilimas išsiurbtas, kambariai sutvarkyti, 
žmona nėščia...

***
Šeimos galva kandidatei į aukles:
- Kokia jūsų kvalifikacija?
- Aš anksčiau pati buvau vaikas.

***
Prieš savo gimtadienį vaikinas sako savo motinai:
– Į svečius ateis trys merginos. Su viena iš jų 
aš noriu kurti šeimą. Mama, pasižiūrėk į jas ir 
pasistenk atspėti, kuri.
Po gimtadienio vaikinas prieina prie motinos ir 
klausia:
– Kaip manai, kuri iš jų mano išrinktoji?
Mama atsako:
- Ta, kuri sėdėjo viduryje.
Nustebęs vaikinukas klausia:
– Iš kur žinai?
– Ji jau dabar mane erzina, – atsako motina.

***
Tamsioje gatvėje banditas sutinka žmogų ir 
sako:
- Nagi, klok šen savo pinigėlius!
Žmogus ir sako:
- Tu negali manęs apiplėšinėti - aš kongresme-
nas!
Banditas nepasimetė ir sako:
- Nagi, tada klok šen MANO pinigėlius!



43

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

www.unitedstatestaxservices.us


44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Kompanija ieško CDL vairuotojo darbui su re-
eferiu. Atlyginimas kasdien. Visa informacija 
telefonu 224-623-1230, arba 224-716-7194..

Bendrovė kviečia Jus dirbti oro kondicionavimo 
ir šildymo sistemų montavimo ir priežiūros spe-
cialistu. Turite turėti vairuotojo pažymėjimą ir 
automobilį. Tel 773-742-1297

Remonto ir statybų kompanija ieško darbi-
ninkų. Būtina bent minimali patirtis ir auto-
mobilis. Kalbame lenkiškai, rusiškai ir angliš-
kai. Geras atlyginimas kiekvieną savaitę. Tel.. 
773-517-3971.

Statybų kompanijai reikalingi dažytojai ir 
vidaus apdailos darbų meistrai. Darbas pil-
nu etatu, atlyginimas priklauso nuo darbo 
kokybės, pradinis atlyginimas nuo 17 dolerių 
už valandą. Būtina mažiausiai 1 metų darbo 
patirtis. Tel. 847-385-8011

Rasos lituanistinei mokyklai Naperville reika-
linga mokytoja. Kreiptis 630-935-4387 arba 
rasosmokykla@yahoo.com

Daug klientų turinti trokų taisykla Crest Hill 
ieško mechaniko. Daugiau informacijos tele-
fonu (630)765-4892

Reikalingas CDL vairuotojas. $0.60 - $0.65 už 
mylią. Reisai į Pietvakarius ir Vidurio vakarus. 
847-722-0330

Transporto kompanija (40 trokų), esanti 
Crestwood, Ilinojuje, ieško patyrusio buhal-
terio (-ės). Atlyginimas priklauso nuo kandida-
to kvalifikacijos. Skambinkite 630-863-6356

Reikalingi darbuotojai įvairiems darbams staty-
bose Čikagoje. Darbas garantuotai pastovus. 
708-717-5010

Nedidelė trokų kompanija ieško darbuoto-
jų. Būtina minimali 3 metų patirtis. Mokame 
50-55 ct už mylią, apmokamos visos mylios. 
Kompanijoje tik nauji trokai. Skambinti 
630-407-7078

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Tel. 773-998-2099

Reikalingas darbininkas apartamentinių namų 
priežiūrai. Tel. 312-664-4191

Populiariai maisto prekių parduotuvei šiau-
riniame priemiestyje reikalingi pardavėjai 
darbui visu etatu. Puikus atlyginimas, pa-
pildomos naudos (pensijų planas 401K), 
apmokamos atostogos, priedai. Tel. 847-
867-2402, kviesti Aliką

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechani-
kai. Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant ne-
eded. We are modern and friendly high qu-
ality Dental office. If you are organized, self 
motivated and love working with people this 
may be the job for you. Please email us your 
resume to plainfielddentalcare@gmail.com. 
Contact at 815-439-2400.

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras 
atlyginimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 
847-297-4492

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuo-
tojai pastoviam darbui prie statybų ar krovi-
mo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 
906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuo-
tojas, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas 
bus paskirtas pagal patirtį. Anglų kalba būti-
na. Skambinti 708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a fully 
computerized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may be 
the job for you. Experience not necessary, 
we will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vai-
ruoti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai 
darbai, kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas 
pagal patirtį. Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį au-
tomobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 
Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 
(708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompani-
ja įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompani ja siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763.

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiū-
roje. Tel. 815-650-0482.

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiū-
roje. Tel. 815-650-0482

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Patirtis, 
vairuoja, rekomendacijos. Siūlyti įvairius vari-
antus. Galimi pakeitimai. Tel. (708)228-7382.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 
630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 
K O M P I U T E R I Ų  R E M O N T A S .  T E L . 
630-487-8967

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai 
ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


45

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386 MARIUS

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame parketą, la-
minatą, restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentaci jos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto kom-
panijoms. Dokumentų paruošimas ‘New 
Entrant’ ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas paja-
mas. Skambinkite. Profesionalus visų 
migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Privačios anglų kalbos pamokos. Tel. 
708-691-0476

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima at-
siskaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), www.west-
chicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Išnuomočiau kambarį vyriškiui Bolingbrooke. 
331-454-6481

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 
30 min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lau-
ko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas su 
pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 mi-
nutės nuo centro ir traukinių stoties. Downers 
Grove mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis smėlio kopo-
mis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus ži-
dinio su karšto vyno taure bei pažaisti bili-
ardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuo-
moti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamie-
ji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-
29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-
dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

15
0]

 0
8.

16
.2

0
19

 –
 0

8.
22

.2
0

19
 

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556.

Išnuomoju kambarį su baldais prieinamka kai-
na. 630-257-6085

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raš-
tinę (630) 257-8787

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vonios sure-
montuotas butas Napervillyje. Granito stalvir-
šiai, naujesnės spintelės, SS įranga. Laminatas vi-
sur. Puikios 204 mokyklos, geras susisiekimas prie 
I-88 ir Diehl kelio. Į kainą įeina šildymas, vėdini-
mas, vanduo, atliekų tvarkymas. Kaina $1450. 
Skambinti arba rašyti žinutę Lolitai 708-612-8573

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Išnuomuojame kambarį nuosavame name 
su atskiru įėjimu (Oak Lawn) vyrui be žalingų 
įpročių. Pageidautina grįžtančiam savaitgaliais. 
Kreiptis tel. : 630-670-8336

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kon-
dominiumas su balkonu ir pilnai įrengta vir-
tuve. $950 plius elektra. Galima įsikraustyti 
iš karto. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas trečiame aukšte. Papildomai mo-
kate tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys vi-
same bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje iš-
nuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuo-
tas butas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir “Stainless steel” buitine technika, 2 aukštas, 
didžiulis balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, 
privatus ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, di-
džiausias modelis komplekse, aukštos lubos, 
židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless steel” 
buitinė technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių erdvus butas primate aukšte. Butas visiš-
kai atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 vonių 
namas Des Plaines rajone. Nauja virtuvė su gra-
nito stalviršiais, SS įranga, tikro medžio grindys 
visame name. Naujos vonios, viena su dideliu 
dušu, keramikinės plytelės. Naujas kondicionie-
rius, vandens šildytuvas, santechnika, elektra, 
apšildymas. Suremontuotas rūsys. Ilgas kelias 
į garažą 2 automobiliams, kuris buvo pastaty-
tas prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera vieto-
vė. Kaina $315,000. Skambinti/rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų at-
skiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-
riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 
galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 
Metra stotelės. Pastatas moderniai įrengtas, 
su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu bal-
konu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtu-
vė, visur medinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 
kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pir-
kinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lu-
bas, laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina club-
house ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems automo-
biliams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, 
arti prekybos centrų ir greitkelių. 2017 me-
tais atliktas namo remontas. Medžio grin-
dys, marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su granitiniais stal-
viršiais ir baru. Didelis, profesionaliai sut-
varkytas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra de-
kas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma kai-
na: $167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kie-
mas. Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sut-
varkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vo-
nios, aukštos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless ste-
el įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis du-
rimis į deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhau-
sas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė technika virtuvė-
je. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vie-
ta. Mažas asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $219,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 mie-
gamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu 
į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797



47

,,Čikagos Aidas” №
31 [1150] 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 
ofiso kambarys gali būti konvertuotas į ket-
virtą miegamajį. “Split level “ su “Walkout 
basement”, rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis ne-
kilnojamasis turtas ir nuosavybės valdy-
mas. Pagalba su paskolomis. Edmundas 
Astrauskas, tel. (708)949-1859, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis nekilnoja-
majam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas modernaus išplanavimo na-
mas su aukštomis lubomis svetainėje ir dvie-
juose miegamuosiuose Warrenvillyje. 3 mie-
gamieji antrame aukšte ir plius 2 rūsyje. 3.5 
vonios (viena rūsyje). Didelis kiemas, dvi-
gubas žemės plotas. Garažai 4 automobi-
liams (2 prie namo ir kiti 2 turi atskirą įva-
žiavimą), 2-jų aukštų namelis įrankiams pa-
sidėti. SS įranga, Corian stalviršiai, suremon-
tuotos vonios. $40 mokestis per mėnesį už 
baseiną, clubhouse, sporto kambarį, sauną, 
karštą vonią, teniso, krepšinio, tinklinio aikš-
teles. Kaina $330,000. Skambinti arba rašy-
ti žinutę Lolitai 708-612-8573

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 
miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas, yra clubhouse, baseinas, pato-
gus susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 
keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos la-
minato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mė-
gaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio pa-
plūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje 
(derinti su asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverianti į sve-
tainę ir atnaujintas mūrinis židinys. Baltos vir-
tuvinės spintelės, granito stalviršiai, SS įranga 
ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir džio-
vyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai pri-
vatus pagrindinis miegamasis antrame aukš-
te. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji lan-
gai, didelis galinis dekas ir aptvertas kie-
mas. Naujos modernios virtuvinės spintelės, 
nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai 
perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 
Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški nauji 
laiptai valgomajame. Graži vieta, netoli eže-
ro ir paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 mie-
gamieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, 
pirmas aukštas. Prašoma kaina 114,480$, 
“Goodwill realty group” , Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!



www.95freshmarket.com

